REPUBLIKA F SHOIPERISE
BASHEKIA POGRADEC
KESHILLI

I, ﬂ'*!uf‘rm- Pogradec, mé (3 . (QJ 2026

VENDIM

NR. _[5 . DATE J6 . D¢ 2026
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMEVE DHE TE
PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE ARDHURAVE NiE BASHKINKE
POGRADEC
PER VITIN 2027-2029

Né mbéshtetie t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar, Ligjit nr,
9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Udhézimit té
Ministwisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23, dat& 30.07.2018 “Pér progedurat
standarte t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém 1€ njésive € vetéqeverisjes
venidore™ i ndryshuar, me propozim t& Kryetarit té Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
YENDOSI:

1. Té miratoj& raportit e vlerfsimeve dhe t# parashikimeve afatmesme (& té
ardhurave t€ Bashkisé
Pogradec pér vitet 2027-2029, sipas dokumentit pjest pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatim e kéti] vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,




REPFUBLIKA E SHOIPERISE
RBASHEIA PFOGRADEC
KiESHILLI

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLI

Manjola KAMOLEL © .
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3. Vota Kundér (O P
4, Vota Abstenim -

5.Zbardhur mé date <9 . 2626
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RAPORT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN AFATMESEM TiE TE
ARDHURAVE Nit BASHEINE POGRADEC PER VITET 2027-2029

Legjislacioni mbi t# cilin #shi€ mbEshtetur hartimi i parashikimii afatmesém @ @
ardhurave pEr vitet 2027-2029,

Ligjit nr. 13972015 *Pér vetégeverisjen vendore™, 1 rdryshuar.
Ligjit Nr, 1152014 “Pér ndarjen administrativo-terntoriale t njésive t8 geverisjes vendore
né Republikén e Shgipérise”, i ndryshuoar.

s Ligjit nr. 9632, datg 30,10, 2006 “Pér sisternin e taksave vendare”, § ndryshuar.

Ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008 “P& procedurat tatimore né Republikén e Shqipsrisé”™, i
ndryshuar,

o Ligjit nr. 9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombeétare”, i ndryshuar,

o Ligjit nr. 682017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, 1| ndryshuar.

s VEM nr. 132, daté 7.3.2018 "Pér metodolog)ing pér péreakiimin e vlerds sé taksueshme 18
pasuris® s& paluajishme "Ndértesa”™ e bazes sé taksEs pér katepori specifike, natyrén dhe
prioritetin ¢ informacionit dhe ¥ dhénave pér péreaktimin e bazés sé taksds, si dhe 18
kritereve dhe rregullave plr vierdsimin alternativ té detyrimit t€ taks@s", i ndryshuar,

o Uldhtézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg nr, 23, daté 30.07.2018 “Per progodurat
standarie t¢ pérgatitjes 5¢ programit buxhetor afatmesém 1€ njésive (& veldgeverisjes vendone™
i ndryshuar,

Vertsimet dhe parashikimet afatmesme 18 18 ardhurave jand mbéshietur i nenin 34 18 Ligjit nr.
6872017 “Peér financat e vetéyeverisjes vendore™ | ndryshuar, & prcakton shprehimisht:

Vierésimet diie parashiflmer afatmesme 08 18 avdhuvave dhe shpenzimeve

l. Jo mé voné se data 31 janar, kryetar i njésis? s vetlgeverisjes vendore paraqet pér shayrtim e
miirativn ¥ kBshill raportin pér vierfsimet dhe parashikimet afafmesme € # ardhurave pér:

a) dy vitet para vitit buxhetor;

b) witin buxhetor;

¢) tre vitet ¢ ardhshme buxhetore,

2. NE ketE rapont pérfshiben:

i) metodologjia e pérdorur pér parashikimet afatmesme 88 # avdhurave;

by analiza t€ efekieve 1€ politikave @€ reja fiskale ose € ndryshimit i€ atyre ekzistuese;
c) analiza e risgeve dhe masave pér pErballimin e tyre,
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METODOLOGIA E PERDORUR PER PARASHIKIMIN AFATMESEM TE TE
ARDHURAVE 2027-2029,

Palitikai tatimore dhe parashikimi i (€ ardhurave tatimore pér perindhén afatmesme

Planifikimi i i& ardhurave nga taksat dhe tarifat ng Bashking Pogradec, gshté mbéshtetur:

& nivelet ¢ aplikueshme (2 talsave dhe tarifave vendore té miratuara si né legjislacionin tatimor ng fugi,
ashtu dhe 18 Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr. 133, daté 11122023 pEr “Miratimin e taksave dhe
tarifave vendore né Bashking Pogradec”, 1 ndryshuar, 18 cilat pércakiojng lkojet e taksave, bazén o
taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, efekiel ¢
lehtésive, strukturat pErgjegiése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré, rregullal pée ményitn ¢
nshtrimit t& & drejlave dhe & detyrave nga organet e geverisies vendore, pér vendosjen e taksave vendore,
mbledhjen dhe administrimin ¢ tyre.

Né ményré 1& holl&sishme, pérveg strukturimit, detajojng ¢do lloj takse W administruar nga
organet vendore @& administrimit, pércakioing qanté edhe administrimin e tyre duke filluar me
ményrén e llogaritjes, personat pErgjegjés 1 pagimit 1 taksés dhe ato t& mbledhjes st saj.

Mé realizimet fakiike 18 t& ardhwrave pér perivdhén paraardhése dhe realizimin e wifit 2024,

Né perllogaritict e kapaciteteve reale 18 taksave dhe tarifave nEpénmjet zgjerimit 1€ bazés sg
taksapaguesve dhe saktésimit (& & dhénave pér g cilat jan& ndértuar bazal e 1& dh&nave gjithnjé e
mé 16 sakts 1 taksapapuesve, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje, dhe nga viti
né vil jang konsoliduar dhe siguroar 18 dhiéne gjithnj& € mé té sakia pér bazén e taksueshme dhe
nivelin e aplikueshém t€ taksave dhe (arifave sipas Hojeve.

Mé parashikimin e mbledhjes sé detyrimeve debitore & 18 muajve t¢ fundit refervar legjislacionit
né fugi, duke zhatuar me perpikméri 1€ pjitha hapat, progedurat dhe afatet e parashikuara si dhe
duke bashképunuar ngushté me aktortt e tieré pér vijimesin€ dhe efekiivitetin e kétyre masave,
MNé parashikimin e (& ardhurave g¢ mblidhen nga agjentét tatimorg duke kérkuar, rritur dhe
forcuar mé lepér kontrollin mbi ta por dhe m@nyrén e rakordimit pér taksat apo tarifat q@ kéa &
fundit mbledhin pér llogari t¢ Bashkisg Pogradec.

Né parashikimin e & ardhurave gé mblidhen nga drejtorité e Bashkisé,

MNi ecuring e realizimit ## 18 ardhurave pér ¢do taks? dhe tarifé 51 dhe duke analizuar faktosét qe
kané ndikuar n€ rrifjen ose pakésimin e arkétimeve,

M fareimin & kapaciteteve administruese,

Né Jehtdsimin e procedurave dhe pérmirésimin e klimés s& marrédhénieve me taksapaguesit,

Né aplikimin e inciativave apo lchiésirave fiskale per grupe t# cakivara taksapaguesish né
nevojé, referuar legjilacionit né fug.

Ecaria e té ardhnrave dive parashikimi pér fre vitel ¢ tierva buxhetore:
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Té ardlisiral ¢ vela verdore:

T ardhurat ¢ veta vendore perfshijng 1€ gjitha burimet e 18 ardhurave t€ veta, me perjashtim 18
transfertés =B kusht@ruar, Kéto bunme t# aerdhurash bashkia @ pSrdor pér financimin e
funksioneve t# pErcakivara nga ligii nr.139/2015 "Pér vetdgeverisien vendore®, 1 ndryshuar,
Specilika e kétyre & ardhurave, sipas nenit 40/1 t€ ligjit ¢sht¢ g€ ntse nuk shpenzohen brenda
witit figkal, trash&pohen né vitin tjeter fiskal. Pra, pjesé pérberése e kétyre & ardhurave jang dhe
ato g8 trashépohen nga viti i méparshém, Planifikimi i @& ardhurave nga taksat dbe tarifat gshd
mbéshtetur né paketén fiskale té Bashkisé Pogradec referuar Vendimin e Késhillit Bashkiak nr,
133, daté 11.12.2023 plr “Miratimin ¢ taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec”, |
ndryshuar, & cilal péreakiojng llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe
nénkategorizimet, kistel ¢ pagimit, kohén e kryerjes s€ tyre, efektet e lehtBsive, strukiural
pérgjegiése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimore, rregullat plr ményrén ¢ ushtrimit 1€ @
drgjtave dhe & detyrave nga organet e qevenisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore,
mbledhjen dhe administrimin e tyre.

Paketa fiskale pércakion;

Kaornizén ligjore pér pércaktimin e saki€ € taksave, tarifave dhe gdo pagese;
Saktésimin e progedurave, afateve, aktoréve, veprimeve, pérgjegjésive pér cdo taksé dhe tarifi.
Pércaktimin € ganté dhe ndarjen ¢ taksave nga tarifat, Cdo taksg dhe tarifé ésht¢ detajuar duke
patur né konsideraté elementet:

- Klasifikimi i biznesit, qarkullimi vijetor, Hoj i akuivitetit,

- Qartésimi dhe percaktimi i taksave apo tarifave g8 aplikohen pér kategoring ¢ familjeve

nisar nga loji, vendndodhja etj.

Analiza ¢ taksave g aplikohen pér tervitorin & mbulon, péresktimin dhe detajimin né kategori,
unifikimin e kategorive pér € gjitha taksat, péreaktimin e bazés s& taksueshme dhe aplikimin e
kufijve q& péreakion ligji.
Analiza ¢ tarifave gf aplikohen pér territovin g8 mbulon njgsia, pércaktimin dhe detajimin né
kategori, unifikimin e kategorive pér t& gjitha tarifat, pErcaktimin e nivelit 1 tarifave mbEshtetur
nié raportet bazé & vierdsimit & kostos s¢ shgrbimit pér & cilin vendosen {(shéérbimi i pastrimit,
shérbimi i ndrigimit rugor, shérbimi i gjelbérimit dhe shérhimi mirgmbajtje vamezash.
Aplikimin e inciativave apo lehtésirave fiskale pér grupe & caktuara taksapaguesish ng nevojé,
referuar legjislacionit né fugi.

TE ardhurat nga burimel fokale dhe géndrore:
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T ardhurat nga burimet t€ veta vendore sipas Hojit:

Té ardhurat nga burimet € veta vendore, perfshijng 18 ardhurat nga taksat vendore, # ardhurat nga tarifat

vendore dhe 18 ardhurat nga taksat e ndara. Tabela e % g@ 2¢ t& ardburat nga burimet e veta,

Hasrinel £ [mancimit Fakl 2024 Flami 2025 Fland 2026 Plani 2027 Plani 2038 | Plani 2020
TE ardbaann ngs taksal vendon i 44 54 54 54 a4

Ty andral iga Carical vendong 54 4n 34 H H k2]

T ardhueme rga ks e mdira i3 7 H L] ] B

T& wndhiiial ngn wrife 12 tjem {qira gjoba, | 4 3 4 4 a4 T4

x:}x:. ¢ Takrave dwe Tiiinee Yendoee | 71 % e plomit Gl % planil | 45 % ¢ plinil di % ¢ planin 47 % e plamlt | 45 % e plons)
Thujtoria = Flomfaimit Kommllt dhe | 11 % eplamit | 30 % e planit | 40% eplanit | 44% ¢ planir dds e plaslt | d4% e plandt
Phvillingt 1 Terriari
aa tnrilin v Gera plinafikobet 12 mbiohen | 5 % eplasdt | 3 Yeeplond | 00 % e plnil | 12 % ¢ phnil 13 % e plamil | 14% e plooit

T& ardhurat npa taksat vendore zéng 54 % i totalit 18 & ardhurave g€ planifikohen ¢ mblidhen
pér vitin 2026,

Té ardhurat nga tarifat vendore zeni 34 % i€ totalit & @& ardhorave gé planifikohen 2 arkftohen
pér vitin 2026.

Té ardhurat nga taksat e ndars zené & % & tofalit t& 18 ardhurave g€ planifikohen @ ark&wohen pér
vitin 2026,

Té ardhurat nga tarifa t& tjera (gira, gjoba, ndikimi n€ mjecdis) zen€ 4 % t#© @ ardburave qé
planifikohen t& arkétohen pér vitin 2026,

Dhejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore planifikohet & mbledhé 46 %6 t8 parashikimit t& planit.
Drejtoria ¢ Planifikimit, Kontrollit dhe Zbvillimit & Territorit planifikon & mbledhe 30% i€
parashikimit,
Mga taksal ¢ ndara planifikohet € ark¥tohen 8 % (& 18 ardhurave 12 parashikuara pér U arkétuar
né vitin 2024
Mpa tarifat e tiera planifikohet 1€ arkiétohen 4 % 1€ & ardhurave 1 parashikuara pér t'u arkétuar
né vitin 2026,

T ardhurat nga burimer i veia vendore Buxheii afatmesém 2027-2029
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Fuki Z0Z4

Fakr 1S

Tian| 2k

Plamni ZHET

Fland DA

1*lzni 20ZR

T# andumi fe ks Kikile

152 857,151

144, 184 507

433,453,200

435,431,106

435.‘.‘51.05,?

AT

o
. i

Bulevardl “Rreshil Colkaku®, Login: Nr.2, Tel: 355 (B3) 22222% Fax: +355 (H3) 22244 1, E-mnil:

N i“.'l-
T o e
—n, oF
s %ﬂ



T vt g i VB dz0e038s | 60199306 | 266060000 | Z6T.USLO005 | 2630665 | 264436858
;:'"'J: Iﬁ;:f*““"“““‘-‘“"“"‘- kulbw®s, | oo ses | 1,393 206 12, (00, 040 IZO0O0G0 | 12000000 | 12.000.000
T mdlicorks v 1ETSITR | 48468730 26, 170,000 6 1mer | 2600000 | 26,170,800
TE arillines nga horimel ¢ veln JIFA00082 | 465.338.230 TATHHG,200 | THLTHIO31L TLRATTEES | 744,080,043

Tabela mbi parashikimin e & ardharave nga faksat dhe foriford vendore si dhe burimet ¢ fera
qé o (& pérbéing buxhetin afutmesdm 8 18 ardhurave né Bashkiné Pogradec:
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NEé Njtsing Adminisirative Velgan @ ardhurat nga geraja nza asetet né prongsi té Bashkis€ dhe
nga tarita ¢ ndikimit o mjedis pée vitin 2026, pérllogariten né vlerén 4,690,599 leké konkretisht:
T¢ ardhurat nga qeraja nga asetet né pronési t6 Bashkis& pér vitin 2026, planifikohen né vlerén
4,504 599 leke,

Té ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis pritet n& viergn 126,000 leké,

M Wigsing Administrative Trebinjé @ ardburat nga geraja nga asetet né prongsi &8 Bashkisg che
nga tarifa e ndikimit n# mjedis pér vitin 2026, pérllogariten n€ vierén 3428841 leké,
konkretisht:

Té ardhurai ngs geraja nga asetet nd prondsi @ Bashkis® pér vitin 2026, ng¢ Njésing
Administeative Trebinjé planifikohen né vierén 3,371,841 leké,

T8 ardhura nga tarifa ¢ ndikimil o€ mjedis pritet né vierén 36,000 leké.

Né Njdsing Administrative Proptisht & ardhurat nga geraja nga asetet né pronési 1€ Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimit ngé mjedis p& vitin 2026, pérllogariten né vlerfn 5943500 leki,
konkretisht:

Té ardhurat nga qeraja nga asetet n€ pronési t6 Bashkis® pér vitin 2026, ngé Njésing
Administrative Proptisht planifikohen n# vlerén 5,803,500 leké.

T ardhura nea tarifa e ndikimit né mjedis n& Nj&sing Administrative Proptisht pritet né vlerén
140,000 leké,

ME MNjdsing Administrative Dardhas t¢ ardhurat nga qerajn nge asetet ng pronési t8 Bashkisé dhe
ng tarifa e ndikimil nf mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vierén 633,112 lekg, konkretishi:
Té ardhurat nga gerajo nga asetet ndé prondsi (& Bashkis@ pér wvitin 2016, nd MNjésing
Admintstrative Proptisht planitikohen ng vierdn 633,112 leké

M MWjésing Administrative Cérravé & ardhurat nga qeraja nga asetet né prongsi 18 Bashkisé dhe
nga tarife e ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vlerén 451,948 leks, konkretisht:
Té ardhurat nga gemja nga asetet n€ pron€si € Bashkisg pér witin 2026, nE NjEsing
Administrative Cérravé planifikohen ng vierén 347,9%481cke,

T ardhura npa tarifa ¢ ndikimit n# mjedis né Njésing Administeative Cerravé pritet né vlerén
10, 0040 Jekz.

NE MWjésiné Administrative (&mave pritet t8 arkétoben nga subjektet debitoré per taksén e
ndikimit né mjedis nga 7 subjekte vlera prej 20,000 lekésh.

ME Njgsing Administrative Udénisht 1€ ardhurat nga geraja nga asetet né prongsi 1@ Bashkise dhe
nga tarifa ¢ ndikimit n# mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vierén 451,948 leke, konkretishi:
Té ardhurat nga qeraja nga asetet né pronési @ Bashkisé pér vitin 2026, n Nj&sing
Administrative Udénisht planifikohen né vierén 347,948 leké.

Té nrdhura nga tarifa ¢ ndikimit n& mjedis né Njésiné Adminisirative UdEnisht pritet né vlerén
104,000 leké,

NENjEsing  Administrative UdEnisht pritet t€ ark@loben nga subjektet debitorépértoksén e
ndikimit n€ mjedis nga 5 subjekic viera prej 20,0040 lckesh,
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Kapacitete! fiskole 18 foksapaguesve:

Paguesit ¢ nivelit (€ taksave dive tarifave vendore jané bigneset, instifucioner dhe familjet e ré
giitha njésive administrative. Pér pércaktimin ¢ numrit te tyre jond konsidernar & dhénat pér
taksapaguesit, si dhe perjashtimet apo lehtésité fiskale sipas paketés fiskale & mivatuar nga
Késfilli i Bashkisé. —
N toral pumri | falsapaguesve Sl parashikoar rreth 26,097 nga (6 cilés: 24121 /j',iim"ﬁl S e
/o - :3"_ -,‘."ﬁ

1083 bizmese dhe Institncione 23
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Peshén numerike mé ¢ madhe & taksapaguesve ¢ pErbéiné familjel.

Rashkin glendje | census | Ndilme | Pensioni | Lelitesi | krvefamilia | Familfet
framilje civile ehenomi | sf me re ife
ke gy
& e
plota
iferprime
I
NJA a7 1541 2012 402
Pogradec I, 067 | 11,500 — 0086
NTA Bucimas 7 411 usf! 1
6,554 | 4539 | 7,368
NIA Dlilemicfad 2 Tag 399 20
a7 ad 2,000 1.58¢
NJA Cerrave 402 &6 438 I2
J24 | 2500 2K
- NJA Dardlias 204 50 444 4
i, 198 LKL I o
M4 223 il 273 iz
Proptishe 2017 1,351 1.3
NJA Velean 383 0 433 3
- 1030 |79 | | [ 1 B 49
NIA Trebinfe 214 A7) 264 ]
N 1007 | 793 | 524
TOTAL J1.904 2858 2436 5204 fid9
4,106 | 18,163

Né tatal numrl | familfeve gé parashikehet (8 pérfshilien né shemén ¢ detyrimeve fiskale i
Bashkisé Pegradec éshie 31,909 femilje . Nga kéto fumilje taksapagues funé 18163 pref 1&
citave, 5943 familie me ndiltmé ekonomike, invalid? dhe pensionisté pérfitajné plriashitime ose
fedriésime sipas Vendimit (& Késhiilic Bashkiak nr, 133, datd 11,12,.2023 pér “Miratimin e
faksave dhe tarifuve vendore né Bashkiné Pogradec”, | ndryshuar.

Paraslikingg § 0 ardhwrave nga familjer Eshié béré duké ju pérafraar kapaciteteve reale 1
arkétimeve né vitef ¢ Keluwara sipas familjeve regidente dive duke mesalarizuar numrin ¢ zokave
e mumrin ¢ familjeve sipas Regjistrave né Drejtoring ¢ Taksave dive Tarifave Vendore,

NE planin ¢ & ardlirave fané parashikoar lefiési fiskale pér familjed gé jané pérfituese ¢
niihmés ekonomike, pév pensionist®, pér invalides, 1& cilét pErb&iné rreth 25% fe familfeve

faksapaguese.

Taksapaguesit biznese dhe instifucione:



Bazuar né regjistrat aktaal?, né tofal nmumri i bizneseve & parashikolet 18 pérfshilien né

skemén

e defprimeve fiskale & Bashkis@ éshié 1953 dhe 23 insifincione,
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Drejtoria ¢ Taksave dhe TavifaveVendore,ng zbatim (& legjislacionit tatimor né fugi, mé poshié
ju njeh me parashikimin ¢ té ardhurave pér vitin 2026

T& ardhurat nga burimet e veta vendore, pérfshijng & ardhural nga taksat vendore, (& ardburat
nga larifit vendore dhe t& ardhurat nga talksat e ndara.

Planifikimi i @ ardhurave nga taksat dhe tarifat né Bashking Pogradec, éshté mbéshtetur:

NE nivelet e aplikueshme 1€ taksave dhe tarifave vendore té miratuara si né legjislacionin tatimor
né fugi, ashto dhe n¢ Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr.133, daté 11.12.2023 pér “Miratimin ¢
taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec”, i ndryshuarté clat pércaktojng llojet ¢
taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén ¢
kryerjes sé tyre, efekiel e lehtésive, strukturat pérgjegjse per vieljen e detyrimeve dhe ag,]enlﬂ
tatimord, rregullal pér ményrén e ushtrimit 18 & drejtave dhe 1€ detyrave nga organel ¢ geverisjes
vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin € tyre.

Né ményré té hollésishme, pérve¢ strukturimit, detajojng gdo Hoj takse 12 administruar nga
organet vendore 18 administrimil, pércaktojné qarté edhe administrimin e tyre duke filluar me
miényén e Nogaritjes, personat pérgjegjés té pagimit 1& taksés dhe ato 8 mbledhjes s& saj.

Né realizimet faktike t& & ardhurave pér perindhién paraardhése dhe realizimin |1 mujor & vitit
2025.

Neper llogaritjet e kapaciteteve reale 2 taksave dhe tarifave nEpérmjet zgjerimit t& bazés s@
waksapaguesve dhe sakiBsimit 12 t dhénave ptr & cilat jané ndértuar bazat e 1€ dhénave gjithnjé ¢

mé (& sakin 18 taksap-agucsw:, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje, dhe nga viti

niét vit jang konsoliduar dhe siguruar ¢ dhitna gjithnjé e mé 1€ sakia pér bazin ¢ iaksucqhmt IE!II:...-.;-"-:,_
nivelin e aplikueshém @ taksave dhe tarifave sipas Hojeve, : S
Né parashikimin e mbledhjes sg detyrimeve debitore t& 18 muajve & fundip : mfmm 3
legjislacionit né fugi duke zbatuar me pérpikméri 1€ gjitha hapat, progedurat dhe afntm c

b L
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parashikuara si dhe duke bashkipunuar ngushté me aktorét e tjer® pér vijimésing dhe
efektivitetin e kélyre masave.

Né parashikimin ¢ (& ardhurave g€ mblidhen nga agjent@t tatimoré duke kérkuar, rritar dhe
forcuar mé tepér kontrrollin mbi ta por dhe méEnyrén ¢ rakordimit pér taksat apo tarifat g€ kéta &
fundit mbledhin pér logari t& Bashkisé Pogradec,

Neé parashikimin e t& ardhurave q& mblidhen nga drejtorité ¢ Bashkisg.

NE ecuring ¢ realizimit 2 & ardhurave p8r ¢do takse dhe tanf€ si dhe duke analtzuar faktorét qé
kané ndikuar né rritjen ose pekésimin e ark&timeve.

ME forcimin e kapaciteteve administruese,

Né lehtésimin ¢ progedurave dhe pérmirésimin e klimés s& marrédhénieve me taksapaguesit.

Dhejtoritd ¢ Bashkisé, Institucionet dhe Agjent®t Tatimorf jang strukturat kryesore, pér
mbledhjen dhe rakordimin e t¢ gjitha ¢ ardhurave nga burimet ¢ veta vendore # Bashkisé

Pogradec.

MEé ményre t8 detajuar po paragesim planifikimin pr vitin 2026, ng lidhje me # ardhurat nga
burimet e veta vendore,

Bashkia Pogradec,perbéhet nga qyteti dhe 7 Mjgsi Administrative: Bugimas, Cérmavé, Dardhas,
Trehingg, Proptisht, Udgnisht dhe Velgan.

Popullsia ¢ bashkisté numeron rreth 91 936 banorg sipas 1€ dhénave @ Zyrés s€ Gjendjes Civile
dhe 32,195 Familje.

Mumri i popullsisé ng Qytet: 39,612 dhe Numri | Familjeve: 14,264,

Numri i popullsisé ng Nigsing Administrative Bugimas © 20,282 dhe numri i Familjeve: 6,63%.
MNumiri i popullsisé né Nigsing Administeative CBrrave: 9,445 dhe numri 1 Familjeve: 3,263,
Numri i popullsisé né Nigsing Administrative Dardhas: 3,387 dhe numei i Familjeve: 1,208,
Mumri i popullsisé né Njgsing Administrative Udénisht: 7,724 dbe numri i Familjeve: 2,756.
MNumri i popullsisé ng Njgsiné Administrative Praptisht: 5,752 dhe numri i Familjeve: 2,856.
Numri i popullsisé ng Nj&siné AdministeativeTrebinj: 2,864 dhe numri i Familjeve: B96.
Numri i popullsisé n Nigsing Administrative Velgan: 2,870 dhe numei | Familjeve: 1,035,

NE Bashking Pogradec pEr vitin 2026, parashikohen (€ arkiétohen 805 386,200 leké, nga té
ardhurat nga burimet e veta.

Taksat vendore zéné 54 % & totalit t ¢ ardhurave g€ planifikohen t& mblidhen pér vitin 2026,
Tarifat vendore zend 33 % t& tofalit 2 18 ardhurave g planifikohen 1& arkétohen pér vitin 2026,
Tarifa t& tjera (gira, gjoba, ndikimi ng mjedis) xené 3 % (€ t¢ ardburave q¢ planifikohen &
arkétohen pér vitin 2023,

Direjtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore planifikohet 1& mbledh 52 % t& parashikimit t& planit.
Drejtoria & Planifikimit, Kontrollit dhe Fhvillimit & Territorit planifikon 18 mbladhé 44% &
parashikimit.

Nga taksat ¢ ndara planifikohet 18 arkétohen 8.4 % & & ardhurave & parashikuara pér t'u
ark&tuar né vitin 2026. ;

h w
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Mga tarifat e era planifikohet t# arkétohen 2 % 18 18 ardhurave 18 parashikvara pér 1'u ark&uar
né vitin 2026,

Noa t¢ ardfiurar e toksave vendore pavashikohed (¢ arkétolen 433,453,200 leké dive konkretisht
g
Taksa vendore mbi bignesin e vogél 400,000 lekE.

Tuksa mbi pasuriné ¢ paluajishime parashikohed 18 arkétohen 86,253,200 Teké nga:
Taksa mbi ndértesén 78 000,000 feké ngea 18 cilal:

o S0.000.000 leké ngataksa mbi ndé&rtesén pér familje.

e 28 (NN 00 leké nga toksa mbi ndértes&n biznes,

Taksa mehi fokén bufgésore pritet & arketolen 3,000,000 fekeé.

Tuksa mbi fraallin pritet 18 ork#telhen 5,253,200 leké:
» Taksa mbi truallin pér familje 7,027,600 feke
e Taksa pér truallin biznes. 4, SO0 leké,

Tuksa vendore e shdrbimit hotelier pritet (& arkétofef vieva 9,000,000 Teké,

Taksa ¢ ndikimit né infrastulinré nga ndériimei e refa parashikolet 330,000,000 feké,

Taksa ¢ tabelés planifikahet 7,800,000 leké:
s 3000000 leké Taksa e tabelés pér géllime identifikimi.
o 800000 leké Taksa e tabelés pér qéllime reklamimi.

Nea 8 ardhurat ¢ farifave  vendore i d cfalren 266,063,599 foké e
konkretishi nga:

Tarifa e Pastrimit parashikohei ié arkétohen 122,720,000 [eké:

o 3000000 leké npa Tarifa e pastrimil pér familiel.
o 720000 lekd nga Tarifa e pastrimil pér institucionet.
= 50,000,000 leké nga Tarifa ¢ pastrimit pér biznesin

Tarifa pér ndrigim publik parashikoler & arkEohen 32,723,000 feké.

o Tarifa pér ndrigim publik nga familjer 25,000,000 leke
o Tuavifer pév ndrigim pubiik nga institecioned 23,000 leké
e Tarifa piv mdrigim publik ngabizaeser 7,700,000 leke




Tarifir pér gietbérimin parashikoket 38, 360,000 jeke,
o Tarifa pér gielbérimin nga fomiliet 30,000,000 feks
o Tarifa pér gielblrimin nga instimcionet 360, 0000eké
o Tarifa pér gielbévimin nga bizneset 28,000, 000 eké

Tarife pér mirémbajtje vavregash 10,000,000 leké.

Tarifu pér shérbimer administrative & bashkisé 42,260,000 leké,
s Tarifa pér shérbimet adminisirative 1& hashkize 1, 700,000 ek
Tarifi ¢ kontroliit té zhvillimit 1 territorit 21,000,000 leke.
Tarifa e ligensimis (& veprimtarive (¢ fransportic 700, 00 leké.
Tarifa pér pytet dhe kulforar 1,000,000 leke.
Tarifa pér shérbimet shiesé nga ziarrfiksio MNZ 760,000 leké.
Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike 13,000,000 leké.
Tarifa pér linfol airore dhe néniokEsore [ telefoni internel] 2, 100,000 leké.

Tarifa té institncioneve & arsinnt, kafturds 12,000,000 leké.
o (erdhet dhe Kopshiei 9,000,000 leké
™
o Neermarria NMI 3,000,000 leke,
Té ardlurat ¢ tievi pavashikelen nE vigrén 26,170,000 lekd,
o Oeraja nga asefel né pronési té bashkisé Pogradec 21,000,000 leke.

e Kundervajijer administraiive (Globat) 4,000,000 lexé.
o Ti gera ( nediking nd pjecis) 1,170,000 lekis

Té ardhurat_nga taksat ¢ ndara pérllogaritet né vierén 67, 700,000 leké.

o Taksa e kalimit (& 5& drajiés @ pronésisé périlogariter 4 300,000 leké,

o Toksa vetore pér garkullimin e mieteve t& pérdorurapérilogarvitet 33,000, 000 leke.
e Renta Minerare 3% pérllogariter 200,000 {eke

o Tarimi mhi ié Ardhrat Personale 2% pérlfogerites3 0,000,000 leké

Talsat dhe Tavifat Vendore:

Talsat Vendore ——
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Taksal vendore pérfshijné tsksa mbi pasuring e palvajishme, né 18 cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesal, taksa mbi tokén bujggsore dhe taksa mbi trualling si dhe mbi transaksionet e kryera me
Lis.

Taksa mbi pasuring e paluajtshone parashikohet n# vierén 86,253,200 leké,

TAKSA E NDERTESES

Taksa mbi ndértes#n pér vitin 2026 planifikohet @ jet¢ nf vlerdn 78000000 lekEé dhe mé
specifikisht:

NE Njgsingé Administrative Pogradee, plr vitin 2026, planifikohet & ark&ohen nga taksa e
ndértesés 30,900.0001ekE, konkretisht:

Mg Njésing Administrative Pogradec, planifikohet & ark&ohet viera 17,400,000 lekE, pér 1,442
njési pronésore pér géllime biznesi me sipérfage 117,171 m?, detajohel si mé poshie:

22.586 m? sipérfage pér subjekte me xhiro vjetore mbi 50 milion leké.
13,664 m? sipérfage  pér subjekte me xhiro vietore 14-50 milion leki,
6,968 m® sipBriage pér subjekte me xhiro vietore 8-14 milion leké.
8.94% m? sipérfage plr subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leké.
T.791 m? sipErfage pér subjekte me xhiro vjetore 2-5 milion lek#,
57.213 m® sipérfage pér subjekie me xhiro vietore 0-2 milion leké,

- & W @ & @

Mpa debitorft e subjekteve t8 biznesit apo individéve, 1€ cil®t zot€rojng njési prondsore 1@
destinuara pér aktivitet social-ekonomik, 51 dhe nga njésité pronésore né t& cilat nuk ushtrohet
aktivitet,pritet @ arkétohet viera 1,589,234 lekE.

Mga familjarét ¢ Bashkisé Pogradec planifikohet t€ ark&ohen 33,500,000 lekE pér 1,033,196 m*
siptrfage ndértim e destinuar pér banim.

MNE Njésing Administrative Velgan, planifikohet t8 arkéiohen 1€ ardhura nga taksa e nd®riess#s me
vier® 1,294,205 leké, konkretisht:
Pritet 1€ ark@tohet viera prej 455,805 lekésh, nga subjektet aktive € cilat ushtrojng aktivitet me
sipérfage 3,127 m’;

» 1978 m* sipériage ndértesé pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,

s 124 m® sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

s |52m’ sipérfagend@rtese pér bizneset me xhiro 2-5 milion lekg.

o #73 m’ sipérfagendsest pér bizneset me xhiro 0-2 milion lekg,
Mpa debitor#t e subjekteve 18 biznesit per taksén e ndBriesés pritet & arkSohet viera prej
186,197 lekésh.
Pér taksén e ndértests pér familje planifikohet 18 arktohet vilera prej 838,400 lekdsh pér nje
sipérfage totale prej 70,222 m?, 3§
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NE Nigsing Administrative Trebinj® nga taksa mbi nd&rtesén pritet (& arkftohen 536,004 leke dhe
konkretish:
Viera prej 39,200 lekésh nga 595 m® sipérfage ndértese € subjekteve akiive q¥ ushirojni
aktivitet:

o 300 m? sipérfage ndériesé pér 4 biznese me xhiro mbi 50 milion leké,

o 205 m’ sipérfage ndéresé pér 11 bizneset me xhiro 0-2 milion leké,
Pér tnksén e ndériesés pér familje né Njesing Administrative Trebinjé planifikohet (& arkétohet
viera prei 291,900 lekish nga pér njé sipérfage totale prej 33, 810 m *,
Nga debitor ¢ subjekieve 8 biznesit né Njésing Administrative Trebiné pritet 1€ ark&tohet viera
prej 15,359 lekish pér taksén e nd@rieses.

Né Njésin# Administrative Proptishi, planifikohet 1 arkéohen 1 ardhura nga taksa ¢ ndériesés
me vieré 1,208,523 konkretisht:
Pritet it arkétohet viera prej 203,523 lekEsh nga 1104 m® sipbrfage € 36 subjekteve akiive g¢
ushirojné akiiviter:

o 60 m? sipicfage ndértesé pér hizneset me xhiro &-14 milion leké.

» 100 m? sipérfagendértesé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leke.

» 20 m?sipérfagendEricsé pér bizneset me xhiro 2-5 milion lelé,

o 924 m? sipérfagendértesé pér bizneset me xhiro (-2 milion lekz.
Nga debitarét e subjekteve t& biznesit né Njésing Administrative Proptisht, né vitin 2026, pritet 18

arkétohet viera prej 142,005 lekésh.
Per Taksén e Ndértesés pér familje planifikohet ¢ arkétohet vlera prej 1,005,000 lekésh, pér njé

sipérfage totale prej 83,205 m® .

N Njésiné Administrative Davdias, planifikohet & arkétohen (8 andbusa nga takss e ndtrieses
me vlerg 637,000 lek, konkretisht:
Pritet 18 nrkdtohel viern prej 196,000 lekésh ngy subjekiet aktive @& ushirojng aktivitel ni
siplrfage totale 1678 m*dhe konkretishi:

s 286 m? sipdrlage ndiriesE pér 2 bizneset me xhivo 2-5 milion leké,

s 1302 |'|1"HE:|1E='|'||L]|: ndiértesé plir 22 buznesel mie shire (-2 milion leké
Npa debitordt e subjekteve 12 biznesit pritet @ arktohet viera prej 50,658 leksh.
Per tnkseén e nddrtests per familje planifikohet @ ark&ohet viern prep 441000 lekésh, pér njé
sipérlage totale pre| 50,980 me,

Né Njésing Administrative Cérravé, planifikohet 1 arkétohen 18 ardhura nga taksa e ndértesés né
vlergn3, 088,700 leké, konkretisht:

Pritet t& arketohet viera prej 585,000 lekésh nga subjekiet akiive qd ushirmojné aktivilet ni
sipérfage totale 6,577 m* dhe konkretisht:

1742 m* sipBrfaqe ndértesé per bizneset me xhiro mbi 30 milion lekg.
318 m? sipérfage ndértest pér biznesel me xhivo 14-50 milion feké.
255 m’ sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.
545 m’ siptrfaqe ndértesE pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké,
496 m? sipérfage ndértes# pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke.

3221 m? sipérfage ndértese pér bizneset me xhiro 0-2 milion lekg.
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MNea debitoréi e subjekteve 18 hiznesit pér taksén e ndértesés pritet 1@ ark@tohet viem prej
248,580 lekésh,
Pitr taksén ¢ ndériesés pér familje planifikohet t8 arkétohet vlera prej 2,503,700 lekésh, pér njé

sipErfage totale prej 247,571 m?,

NE Nigsind Administrative Udénishi planifikohet & arkétohen (8 ardhura nga taksa e ndérlesgs
né vierén 4,263,000lcké. konkretishi:

Viera prej 2,343,000 lek&sh ngn subjektet nktive g2 ushtrojng aktivitet né nj@ sipBrfage totale
prej 16,669 m® dhe konkretisht:

| 775 m’ sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro mbi 50 milion lekg

1235 m* sipértfaqe nd@riesg pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,

Q00 m*® sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 3-14 milion lekg,

3619 m?* siprfage ndértes# pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké,

1195 m* sipérfage ndértesé pér bizneset me xhire 2-5 milion leké,

7945 m* sipErfage ndértesg pEr bizneset me xhiro (-2 milion leke.

Nga debitorft ¢ subjekteve t€ biznesit pér toksén e ndéresEs pritel 18 ark&tohel viera pre

1,920,004} lckésh.
PEr taksén o ndértests pEr familje planifikohet & arkEtohet vilera prej 2,000,000 lekish, pér njé

sipériage tolale prej 146,944 m® .

NE NjFsing Adminisirative Bugimas planifikohet (& arkétohen (2 ardhura nga taksa e ndertesés
né vierén 16,277,472 leke, konkretish:

Viera prej 6,777,472 lekésh nga subjektet aktive gé ushirojné aktivitet ng nj€ sipérfage totale
prej 47648 dhe konkretisht:

9,699 m* sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

17,424 m” siplrfaqe nd&rtesé pér bizneset me xhiro 14-50 milion leke.

3,127 m? sipérfage ndértese pér bizneset me xhiro 8-14 milion leke.

2,721 m® sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leke.

5,146 m* sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

9,531 m* sipérfage ndériesé pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke.

Mga debitor®l ¢ subjekieve @ bimesit pér taksén e nd€rtests pritet 8 arkitohet vlera prej
3,059,900 lekésh.

Pér taksén e ndértesés pér familje planifikohet (8 arkéohet viera prej 9,500,000 lekésh, pEr njé
sipérfage totale prej 468,497 m*,

" & & 8 & @&

Efekei ekonomik | périashtimeve pér taksén mbi ndértesén,

Mg Njfsing Administrative Pogradec14,167 familje kan€ gjendjen civile, nga € cilat 11,500
famije jané rezidente.

Pérjashtohen nga taksn e ndértesEs 409 familje g8 trajohen me ndihimé ekonomike, del_,%?;‘:a_
pensionistésh, si dhe 748 familje me kryefamiljaré € vetmuar, 2 T T

&

f
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Mé Njesind Administrative Velgan 1,035 familje kan@ gjendjen civile, sipas 1€ dhénave {8 marra
nga Sektori i Gjendjes Civile, 785 familje jan# rezidente.

209 familje & cil@ trajlohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje me pensionisté pérjashtohen
nga taksa e ndérests,

Né Nj#singé Administrative Trebinjg, 996 familje kan€ gjendien civile, sipas t8 dhénave t8 marra
nga Sektor | Gjendjes Civile, 512 familje jané rezidente.

210 familje t€ cilét trajtoben me ndilimé ckonomike dhe 50 famaljc me pensiontsté pérjashtohen
nga taksa ¢ ndértesEs,

ME Njising Administeative Proptisht 2,038 familje kan® gjendjen civile, sipas 18 dhénave
marra nga Sekior i Gjendjes Civile, 1,000 familje jang rezidente.

393 familje t# cil& trajtohen me ndihm# ekonomike dhe 50 familje me pensionist® pérjashiohen
nga taksa e ndértests,

Mé Mjésind Administrative Duardhas 1209 fumilje kené grendjen civile, sipas 1@ dh@énave (& marrs
neie Scktor | Giendjes Civile 638 Mmilje jané rexidente.

199 familje & clé tmjlahen me ndihm ekonomike dhe 50 famifje pensionistésh pénashtohen
nga taksa e ndériests,

NE Njésing Administrative Cérrave 3263 familje kang gjendjen civile, sipas 1€ dh#nave € marea
nga Sektori 1 Giendjes Civile 2,500 familje jané rezidente.

559 familje trajtohen me ndihmé ekonomike dihe 50 familje pensionistésh pEnashtohen nga taksa
e ndértesés,

ME Njdsing Administrative Ud#nisht, 2756 familje kang gjendjen civile dhe 2,000 familje jang
rezidente, sipas 18 dhénave t¢ marra nga Sektori | Gjendjes Civile,

372 familje trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 30 familje pensionistésh pEgashtohen nga taksa
¢ ndértesss,

Meé Mjésing Administrative Bugimas, 6638 familje kané giendjen civile dhe 4539 familje jané
rezidente, sipas 1& dhénave té marra nga Sektori 1 Gjendjes Civile.

451 familje trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 431 familje pensionistésh pérjashtohen nga
taksa e ndérlests.

TAKSA MBI TRUALLIN
Taksa mbi truallin pér vitin 2026 planifikohet 1 jeté ng viergn 5,253,200 leké.

Baza e takstés mbi truallin &shié sipBrfagja e truallit né m® né prondsi apo pérdorim t@
takzapaguesit, SipErfacgja e truallit né pronési péreakiohet sipas dokumenteve & e vértetojné até.
NE rast 18 mungesés a8 dokumentacionit (& pronisise, pérdoreesi 1 woallit bén njé vetédeklarim té
sipérfages s¢ truallit né pérdoerim,

LA
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Bashkite ndodhen né mungesé 18 bazés s ¢ dhfnave pér ke toks? si dhe né pritie 12 akieve
ligiore plotésuese per laksimin e fruallit, 5i njé taks? géndrove pér tu aplikuar nga njésitd
vendore dhe si refedhim, plemifikimi bazoher né 16 dhéna hisiorike dhe trendin vietor pérkatés &
ndryshimeve té arkétimit,

K jo talesé planifikohet t€ ark@tohet:

Neé Njgsingé Administrative Pogradee, per vitin 2026, planifikohen @ arktohen 8 ardhura nga
taksa e truallit viera prej 2.609.915lcké, nga t cilat:
Wjési prongsore biznese me 108,032 e sipérfage truall dhe vierd prey 2,107,580 lekésh nga:
e 16,366 m? sipérfage truall p8r subjekie me xhire vietore mbi 30 milion leké,
10,006 m? sipérfage truall pér subjekie me xhiro vietore 14-50 milion leké.
5,078 m? siptriage truall pr subjekie me xhiro vjetore 8-14 milion lekg.
12,329 m? sip@rfage truall pér subjekte me xhiro vigtore 5-8 milion lekE,
6,909 m? sipErfage truall pér subjekie me xhiro vietore 2-5 milion lek&.
57,213 m? sip@rfage truall pér subjekie me xhiro vietore 0-2 milion leké.
Mega debitorét e subjekieve 18 biznesit pér taksén e truallit pritet & ark&tohet viera 180,563 leké
pér vitin 2026.
Pér taks¥n e truallit per familje pér vitin 2026 planifikohet € ark#tohet viera prej 502,335 lekEsh,
pér njé sipérfage totale prej 1,078,552m?,
NE Nigsing Administrative Pogradecl4,260 familje kan® gjendjen civile, nga & cilat 11,000
familje jané rexidente.

ME Mjtsing Administrative Trebinjé, p8r vitin 2026, planifikohen & ark&ohen 1# ardhura nga
taksa e truallit viera prej 35,504 lek®, nga t& cilat:
Mjgsi pronésore biznese me 1,596 m* sipériage dhe vied prej 14,364lckish nga:

o 300 m sipérfage trualli pér 4 bizneset me xhiro mbi 50 milion leki,

o 1,296 m’ sipérfage trualli pér 11 bizneset me xhiro 0-2 milion leké.
Mga debitorét & subjekteve t& biznesit pritet 18 arkEtohet vlera prej 1,568 lekésh pBr vitin 2025,
Pér taksén e truallit p@r famifje plr vitin 2026 planifikohet (2 ark&tohet viem prej 21,140 lekésh,
pér njié sipérfage totale prej 150,650 m® .
e Mjssing Adminisirative Trebinj@nga 996 familje g kan# gjendjen civile, sipas & dhénave 1@
muarra nga Sektor] | Gjendjes Civile, 512 famile jané rezidente.

M Mjésingd Administrative Proptisht, planifikohet & arkétohen 1€ ardhura nga taksa e troallit me
vieré 145,866 leké, konkretisht:
Pritet t& arkétohet vlera prej 935,256 lekésh nga 1,370 m” sipérfage e 56 subjekteve aktive g
ushiroiné aklivitel:

o 60 m? sip@fage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion lek#.

o 100 m” sipérfage troalli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.

e 20 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke.

o |.190m? sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion lekg.
MNga debitorét e subjekteve 1€ biznesit n€ Njgsing Administrative Proptisht, né vitin E-D’;'e'_}[::r p*@:-?“:»
t€ arkétohet viera prej 119,640 lekBsh, <
Pér Takstn ¢ truallit pér familje planifikehet & ark&tohet vlera prey 30,610 |C|?éi‘l pér ﬂjE
siptrfage totale prej 329,400 m® | il
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MNE MNjdsing Administrative Dardhas, planifikehet i€ ark8ohen & ardhura nga tnksa ¢ truallit me
vient 77,000 lekéE, Konkeetishi:
Pritet 18 arkétohet viera prej 36,000 lekish nga 6,470 m” sipérfage trmll ¢ subjekieve akiive gé
ushirojnd aktivitel:

s 416 m sipirfage trualli pér bisnesel ine xhiro 2-5 millon lekd

o 6,054m? sipérfage trunlli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké,
H[,,u dehitort e subjekteve (¢ biznesit pn.‘ir taksfn ¢ truallit n@ Nj@sind Administrative Proptisht,
né vitin 2026, pritet 1 ockEtohet viera prej 7,968 lekEsh.
Pér Toksén e tunllit pér lamilje planifikohel 1€ orkEtobet viem pre; 21,000 lekish, pér nje
sipériaqe totale prej 148,919 m* |

ME Nj#sin® Administrative Cerrave, planifikohen t# arkétohen t# ardhura nga taksa e truallit viera
prej 350,000]ekE, nga 1 ailat;

Nijiési prongsore biznese me 27,383 m” sipérfage truall me vieré 261,300 lek& nga:

14.906m sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leke.

1,680 m? sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-30 milion leki,

622 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro B-14 milion lekg.

1,316 m? sipgrfage wualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leke.

1,256 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-3 milion leks,

7,603 m*sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké

Mea debitorét ¢ subjekieve té hiznesit pritet t¢ ark&ohet vlera prej 73,404 lekésh.

Pér taksén ¢ truallil p&r familje planifikohet # arkBtohet vlera prej 89,115 lekésh, pér njé
sipErfage wiale prej G85,119m?.

NE Mjgsing Administrative Udénisht, planifikohen t& ark&tohen (¢ ardhura nga taksa e truallit né
vierén 497 ,000lekd, nga 1& cilat:

123 Njési prongsore biznese me 35,946 m? sipérfaqe truall, me vierd 426,000 leke nga:

3,75%9m sipértage troalli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

637 m* sipérfaqe trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leki.

2,340 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

10,250 m? sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion lekg.

983 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké,

17,975 msipériage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké

MNaa debitordt ¢ subjekieve 1€ biznesit pritet 12 arkdiohet vlera prej 125,740 lckésh,

Pér wksén e truallit pér familje planifikohel @ wk&ohet viera prej 71,000 lekésh, pér njé
sipBriage totale prej 444,089 m’.

Né Njdsing Administeative Udénisht, 2,756 familje kané giendjen civile dhe 2,000 familje jané
rezidente, sipas t¢ dhinave t& marra nga Sekiori i Gjendjes Civile.

MNE Njésing Administrative Bugimas, planifikohen t8 ark@ohen t& ardhura ngs taksa ¢ truallit

viera prej 1,380,000 leké, nga t€ cilat: o —
1,150,000 leke nga 310 Njgsi pron€sore biznese me 76,354 m® sipérfage truall nga; = el e
s 15,042 m? sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion lekg. o -
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o 18804 m° sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion lekg.
o 11,196 m® siptrfage trualli per bizneset me xhiro §-14 milion leké.
o 7,645 m® sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.

o 0.909m’ sipgrfage trualli pér bizmeset me xhiro 2-5 milion leké,

» 13,758 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion lek#
Mga debitorét e subjekteve ¥ biznesit pritet 1€ ark&tohet vlera prej 285,897 lekésh.
Pér taksén ¢ truallit pér familje planifikohet & arkélohet viera prej 230,000 lekésh, pér njé
sipérfage totale prej 896,415m".
MNE Njésing Administrative Bugimas, 5,638 familje kang glendjen civile dhe 4,539 familje jané
rexidente, sipas 18 dhénave t& marra nga Scktori i Gjendjes Civile.

TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE

Taksa mbi tokén bujgésore pér vitin 2026 Elué planifikuar né vierén 3, 000,000 leké,

ME MNjésing Administrative Trebinjé planifikohen 1€ arkélohen 8 ardhura nga taksa ¢ tokés
bujgésore, vlera prej 169,400 leke, pér sipérfagen 2,411,922 m™.

ME Mjésing Administrative Proptisht planifikohen 8 ark@ohen 1€ ardhura nga faksa e tokés
bujgEsore, viera prg) 407,000 lekg, plr sipBriagen 7,116,382 m° tokE bujgésore.

N Mjtsing Administrative Dardhas planilikolen 18 arkBohen (8 ardhum nga twksa ¢ tokes
bujgésore, viera prej 254 800 leke, pdv siptrfagen 3 637209 m’ ke bujgEsare,

NE Mjésingé Administrative CérravE planifikoben t8 ark@tohen 18 ardhura npa taksa e tokés
bujgésore, vlera prej 550,700 lek#, pér sipérfagen 19,357,583 m® woké bujgésore,

Me¢ Wjdsing Administrative Udénisht planifikohen ¢ arkétohen 1# ardhire nga takss ¢ tokés
bujgésore, viera prej 284,000 lek&, pér sipérfagen 2,841,337 m? toké bujgésore.

ME Njésing Administrative Bugimas planifikohen 8 arkétolen t8 ardhura nga taksa e tokés
bujgésore, viera prej 1,020,000 lekg, pér sipérfagen %,235,038 m” toke bujgiisore.

TAKSA E TABELES;

Takss e tabelés aplikohet pér tre Hoje 1abelash, (@ pBreaktuara sipas q@llimit 18 pérdorimit dhe
ményrés s¢ vendosjes s tyre:

~Tabela pér géllime identifilkimi, mbi 2 metra katror, 18 truptzuara né sipérfagen ¢ ndéresés ose.
brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi dhe q& nuk pérdoren pér té reklamuar aktivitetin e i€ = 3
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tretéve, NE 18 tilla tabela vendosel emri dhefose lloji i aktivitetit 8 kompanisg Tabelat me
sipérfage mé & vogél se 2 m® nuk taksohen.

-Tabela pér qéllme reklamimi, ku péfahihen rabelat q& nuk jang brénda temtont (8 biznesit ose
nuk jané 1€ trupézuara né sipérfagen e ndérteses, dhe & mund 1€ jené t€ thyeshta ose elektromke
dhe g& pérdoren pér 18 reklamuar aktivitetin e 1€ tretéve.

~Tabela pér géllime ekspozimi, ku pErfshihen tabelat me karakter € pérkohshém, pBr ekspozime
i€ nudryshme (& hapura, panaire, spektakie, stenda reklamuese, banderola, efj.

WE Njesin? Administrative Pogradec, pBr vilin 2026, pér taksén e iabelés perllogaritet
ark&tohen 4,650,000 leké dhe konkretisht:

Mga taksa e tabeles pir g&llime identifikimi 2,150,000 leks.

Mpa taksa e tabelés per g&llime reklamimi 2,500,000 leke,

Pér taksén e tabelés né Njdsing Administrative Velgan, pér vitin 2026, pérllogaritet 1@ arkétohen
2,436 lek® nza taksa e tabelés pér qéllime identifikimi.

Mga debitorét pér taksén ¢ tabelés né Njésing Administrative Velgan pritet & arkétohet vlera prgj
8401 lekesh.

Pér taksén e tabelés ng Njésingé Administrative Trebinj® , plr vitin 2026 pérllogaritet 2 ark#tohen
1,176 leke.

MNpa debitort pér taksén ¢ tabelis ngé Npésing Administrative Trebing# pritet € arkétohet viera
prej 364 lekésh.

PEr toksEn e tabels nZ Njsing Administrative Proptisht | pér vitin 2026 pérllogariter 1€
arkétohen 3,026 leké,

Mega debitorét pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Proptisht pritet 1@ arkétohet viera
prej 1,660 lekash.

Pér foksén ¢ tabelds né Njgsing Administrlive Dardhas, pér vitin 2026 pérllogantel 18 orkétohen
2380 leke.

Mgn debitorfl pit inksén e tabelés né Npgsint Admimstative Dardhas pritet ¢ arkftohet vies
prej 360 lekish,

Pér taks®n ¢ tabel®s né Mjdsing Administrative Cerravé, pEr vitin 2026 pErllogaritet 8 arkétohen
331,500 leke , nga ;

Taksa e tabelés per g&llime identifikimi vlera e pritshme 15,000 lekd.

Taksa e tabelés pér qéllime reklamimi viera e pritshme 321,750 leké.

Mga debitortt pér taksfn e tabelés ng Njdsing Administrative CerravE pritet 1€ arkétohet vlera
prej 4,080 leldsh,

Pér taksén ¢ tabelds nE NjésinE Administrative UdEnisht, pér vitin 2026 pérllogaritet 978,250

lekE, nga : -
Taksa e tabelés pér géllime identifikimi vlera e pritshme 26,980 leké. ~EHQ
Taksa e tabelés pEr q@llime reklamimi viera e pritshme 978,250 leké. _.“x .
iy *
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Nea debitorét pér taksén ¢ tabelés né Njésing Administrative UdEnisht pritet 12 arkétohet viera
prei 23,020 lekésh,

Pér takséin e tabelés né Njésing Administrative Bugimas, pér vitin 2026 pérllogaritet t& arkétohen
1,802,252 leké , nga

Taksa e 1abelés pér qéllime identifikimi viera e pritshme 300,000 leké.

Taksa e tabelés pér géllime reklamimi viera e pritshme 1,000,000 leké.

Nga debitorét pér taksén e tabelés né Njgsing Administrative Bugimas pritet 1 arkétohet viera

prej 68,025 lekish.
TAKSA E FIETJES NE HOTEL

Planifikimi i ¢ ardhurave per vitin 2026 i taksés sé fjetjes né hotel, &shté bazuar n€ numrin e
njésive q¢ japin strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment
turlstik, pension, shi€pi prifjeje, trizém familjar dhe gdo objekt Getér gé perdoret per kétg
gellim, si dhe kapacitet akomoduese i tyree,

Né Bashking Pogradec kapaciteti akomodues éshté 381 dhoma dhe 762 shiretér,

ME Njésing Administrative Pogradec, pritet & ark&tohen nga taksa ¢ fjetjes né hotel, 4,800,000
leké, nga 66 subjekte q& ushtrojné veprimtari ekonomike si Bar- Restonant- Hotel, nga t& cilat:

6 subjekte me xhiro 14-30 milon leké
6 subjekte me xhiro 8-14 milion ek
5 subjekte me xhiro 5-8 milion lek#

12 subjekte me xhiro 2-5 milion leki
37 subjekte me xhiro 0-2 milion leké

Né Njesing Administrative Udenisht. pritet ¢ ark&ohen nga taksa e fjetjes né hotel 369,200 lekg,

nga 30 subjekte Bar- Restonant- Hotele.
Nga subjektel debitoré par taksén e fjetjes né hotel né Njésing Administrative Udénisht pritet t&
arkétohen 122,000 lekésh.

N Njésing Administrative Bugimas pritet t¢ arkétohen nga taksa e fetjes né hotel viera
4 (00,000 leks, nga 52 subjekte Bar- Restonani- Hotele nga té cilat:

3 me xhiro 14-50 milon leke
5 me xhiro 8-14 milion leké
3 me xhiro 5-8 milion leke

10 me xhiro 2-5 milion lekg
31 me xhiro 0-2 milion leké

TAKSA E NDI




Taksn e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja pér vitin 2026 planifikohet né vierén
330,000,000 leke, parashikim ky i b&é nga Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhwvillimit
¢ Territorit.

A2 TARIFAT VENDORE

Vlera e parashikuar pér t'u ark@tuar n& vitin 2026 nga tarifat vendore pérliogaritet n& vierén
266,063,000 leke.
Tarifat vendore zend 33 % 1€ wotalit 8 1& ardhurave g planifikohen @ arkBtohen gjat@ vitt 2026.

1.T 1T

Vlera & parashikuar pér "u arkétuar ng vitin 2026 nga tarifa ¢ pastrimit pErllogaritet né vierdn
122,720,000 leks,

Kjo tarifé planifikohet t€ ark&tohet nga:

MEé MNjgsiné Administrative Pogradee, p¥r vitin 2026, planifikohet t@ arkBtohen nga tarifo e
pastrimit 67,720,000 leké dhe konkretisht:
Mga |, 442 subjekte g ushirojné aktivitet ekonomik, pritet (& arkétohen 36,500,000 leké, nga té
cilat:

» 68 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leké.

s 53 subjekie me xhire vietore 14-50 milion lek#.

» 48 subjekte me xhiro vietore 8-14 milion leké,

e B35 subjekte me xhiro vietore 5-B milion leké.

= 173 subjekie me shire vietore 2-5 milion leké,

o |05 subjekie me xhiro vietore 0-2 milion leké,

Nga subjektet debitoré pér tarifén ¢ pastrimit, pér vitin 2026, perllogaritet ¢ arkétohen 2,680,779
leke,

Pér tarif¥n e pastrimit, pér vitin 2026, nga institucionet pérllogaritet t8 arkétohen T20,000 leké,
PEr tarifén e pastrimit nga familjel , pér vitin 2026, pErllogaritet € ark&ohen 33,000,004 leké
nga 3200 familye.

Mg Njdsing Administrative Pogradec 14260 familje kan€ gjendjen civile, nga @ cilat 11,000
familje jané rezidente, sipas t& dhinave nga Sektori i Gjendjes Civile,




Tarifa ¢ pastrimit q& planifikohet & arkitohet né Njgsing Administrative Velcan pér vitin 2026
pérllogaritet 2,431,000 leké, konkretishi:

MNE Mjdsing Administrative Yelgan, viera e pErllogaritur & pritet t€ arkétohet nga 31subjektet gé
ushtrojné aktivitet #shtg 1,820,000 lek#, nga & cilat;

o § biznese me xhiro 14-50 milion leké

® 1 hiznes me xhiro 8-14 milion lek#

# ] biznes me xhiro 2-5 milion leké

* |7 biznese me xhiro 0-2 milion lek#

Nga debitorét e biznesit pritet g€ n& vitin 2023 t& mblidhen 1, 052,200 leke.

MNE Njésing Administrative Velgan, viera e pErllogaritur & pritet 18 ark&tohet pér vitin 2026, pér
familje Eshie 611,000 leké,

Sipas & dhénave (& marma ngaSektori i Gjendjes Civile, n# Njésing Administrative Velgan kang
giendjen civile 1,035 familje, nga 1@ cilat 485 familje rezidente.

Tarifa ¢ pastrimit g€ planifikohet t& arkétohet n& Njssing Administrative Trebinj@ pér vitin 2026
pérllogaritet 1,428,338 lek&, nga t& cilat:

MNE Njtsing Administrative Trebingé pritet of arkétohet 991,638 leké pér 15 subjektet g ushtrojng
aktivitet dhe konkretisht: .

* 4 birneseme xhiro mb: S0 milion leké.

= |1 bizneset me xhiro (-2 milion lekg.
Nga debitorft e biznesit pritet gé n€ vitin 2023 (8 mblidhen 3,240 leké.
Mg Mjgsing Administrative Trebinjé viers e pérllogaritur g8 pritet t arkétohet pér vitin 2026, pér
familje eshté 436,700 leke.
Sipas @ dhénave t¢ marra nga Sekiori i Gjendjes Civile, n& Njdsing Administrative Trebinj
kan€ glendjen civile 996 familje, nga t& cilat 312 familje rezidente,

Tarila e pastrimil g€ planifikohet € ark&tohet ng Nj€sing Administrative Proptishi pér vitin 2026
pérllogaritet 2,878,350 leké, nga té cilat:
NEé Njgsingé Administrative Proplisht vlera ¢ pérllogaritur € pritet 18 ark@iohet pér 56 subjektet
qé ushtrojné aktivitet &shté 2 800 0001eks:

a4 biznese me xhiro mbi 50 milion leks

# § biznes me xhire 14-530 milion leké

o 4 biznese me xhiro 8-14 milion leké

e 2 biznese me xhiro 3-8 milion lekE
| biznes me xhiro 2-5 milion lek#

o 47 hirnese me shiro 0-2 milion leké,
Mga debitor#t e biznesit  pritet ¢ n€ vitin 2026 € mblidhen 1,960,000 lek& nga tarifa e
gjelbErimit.
INE MNjésing Administrative Proptisht viera e pErllogaritur g2 pritel & arkétohet pér vitin 2026, pi:i'

familje éshié 218,350 leké. 1R ax
Sipas 1@ dhénave 1€ mama nga Sektor 1 Giendjes Civile, né¢ Njésing m:hmmstm!.we Prupl:shl
kang gjendjen civile 2,038 familje, nga € cilat 1,351 familje rezidente. -
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MNé Njtising Administrative Bugimas viera e pédlogaritur qé pritet t& arkétohet nga 330 subjeklet
q# ushtrojné aktivitet Eshee 14,500,000 leké:

o 22bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,
24 bizneset me xhiro 14-50 milion leké.
10} bizneset me xhiro 8-14 milion leké.
I8 hizneset me xhiro 5-8 milion lekg
18 bizneset me xhiro 2-5 milien leké
218 bizneset me xhiro 0-2 milion lekg.
Nga debitorét e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet qé né vitin 2026 1& mblidhen 1,714,096 lekg.
N Njgsing Administrative Bugimas viera e prllogaritur g8 pritet 18 ark&tohe! pSr vitin 2026, pér
tarifén e pastrimit pér familje #shié 15,000,000 leke.
Né Njésing Administrative Bugimas 6,638 familje kané gjendjen civile dbe 4,539 familje jang
rezidente, sipas 1 dh#nave t& marra nga Sckton i Gjendjes Civile.

Efekti ckonomilk i lehtésive dhe pérjashtimeve pér tarifén e pastrimit.

Bazuar ng VKB nr. 133, daté 11.12,2023 pér “Miratimin e taksave dhe tarifavevendore ng
Bashking Pogradec”,i ndryshuar, pérjashtohen nga tarifa e pastrimit si mé posht:

Pénjashtohen nga pagesa c tarifave & pastrimit, gjelbérimit dhe ndrngimit OJF-1€,
Pér hizneset e reja, 1€ cilat punésojng mbi 25 punonjés dhe pér bizneset e rejn gé hapen nga
individe deri n& moshén 25 vjeeare tarifat vendore reduktohen né masén 25 % né vitin e paré 18

aktivitetit.
Pér bizneset e reja, t¢ cilat administrohen nga graté, tarifat vendore redukiohen né masén 20%

pér vitin e paré.

Bizneset qé zhvillojng aktivitet pér punime artizanale pérjashtohen nga tarifat,

Pér familjet g8 jan€ né ndihmé ekonomike paguajn 70% 1€ tarifave,

Pensionistét e vetmuar, té regjistruar né Gjendjen Civile dhe reridenté ng Bashking Pogradec,
paguajné 70% (& tarifave.

Graté kryefamiljare t¢ cilat nuk jang ng marrédhnie pune dhe pensionistet vetém,pa
hashkéshortin/bashkéshorten, pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore,

MNuk do té pagubet tarifa né fshatrat ¢ Njgsive Administrative, né @ cilat &shté e pamundur 12
ofrohet shérbimi i pastrimit pér shkak té infrastukiurs.

Qytetart (€ cilét kang gjéndjen civile né Bashking Pogradec, nuk kané shiépi banimi né pronési &
tyre dhe nuk jané rexidente né Pogradee pérjashtohen nga pagesa e tanfave vendore.

Né Njgsing Administrative Pogradec 14260 familje kant gjendjen civile, nga 1€ cilat 11,500
familje jané rezidente, sipas & dhénave nga Sektori i Gjendjes Civile.

2,667 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u ofrohet ky shérbim.

396 familje gé pérfitnjné ndihmé ekonomike, 1541 familje pensionisiésh si dhe 748 ta.mrhe«mv:
kryefamiljaré t@ vetmuar, perfitojng reduktim ose pérjeshtim nga torifa e pastrimit, ’ :
Viera ¢ familjeve qé pﬁrﬁmjné lehtesime pér vitin 2026, llogaritet né 5,499,200 |ekE.
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Tarifa ¢ pastrimit @ planifikohet (@ arkétohet ng Njésing Administrative Dardhas piée vitin 2026
périlagaritet 797,400 ek, nga & cilai:
Nit Njdsing Administrative Dardhos viers e perllogaritur g pritet & ark@lohet pér 27 subjekiet
& ughtrojng aktivitet dshtg 317,800 lekE:

s | hiznes me xhiro mbi 30 milion ek

e 2 biznese me xhiro 2-5 milion leké

e 24 biznese me xhiro (-2 milion ek
MNega debitorit ¢ hiznesit pritet g né vitin 2026 & mblidhen 3,300 leke,
Mt Njdsing Administrative Dardhas viers e pérflogoritur gé pritet & urketohet pdr vitin 2006, pér
familje 8shié 479,400 leki
Sipns (& dhénove & marra nge Scktor | Gjendjes Civile, ng Nj@sind Administrative Dardlas
kant gjendjen civile 1209 familje, nga @ cilat 638 familje rezidente,

Tarifa e pastrimit gf planifikoket t& arkétohet né Njésiné Administrative Cérravé né vitin 2026
perllogaritet 7,699,550 leké, nga té cilat:

2,535,000 lekiénga 99 subjektet q& ushtrojné aktivitet ekonomik dhe konkretrisht:

10 hizneset me xhira mbi 50 milion leké.

2 bizneset me xhiro 14-50 milion lekE.

4 bizneset me xhiro B-14 milion lekE.

7 bizneset me xhiro 5-8 milion leke,

& hizneset me xhiro 2-5 milion leké,

71 bizneset me xhiro (-2 milion lekg

Nga debitorét ¢ biznesit pér tarifén e pastrimit pritet g€ né vitin 2026 & mblidhen 1,139,862 lek.
e Njgsing Administrative Cérmave viera ¢ pérllogaritur q& pritel 1€ arketohet pér vitin 2026, pée
tarifén e pastrimitpér familje ¢shté 2,535,000 leke.

Sipas t# dhénave t& marra nga Sektori 1 Gjendjes Civile, né Njgsingé Administrative Cerrave
kané gjendjen civile 3263 familje, nga 1€ cilat 2000 familje rezidente,

g & & & & B

Tarifo e pastrimit g€ planifikohet € arkétohet né Njésing Administrative U déénisht, né vitin 2026
pérllogaritet 11,295,000 leké, nga 1€ cilat:
Né Njésing Administrative Udénisht viera e pérllogaritur € pritet t& arktohet nga 134 subjektet
qé ushirajné aktivitet &shtd 5,500,000 jeke:

s 7 biznese me xhirm mhi 50 milion leké,
4 biznese me xhiro 14-50 milion lekE.
5 biznese me xhiro 8-14 milion leké.
8 hizneseme xhiro 3-8 milion leké.
16 bizneseme xhire 2-5 milion lekg.
04 bizpese me xhiro 0-2 milion leké.
Npa debitoril e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet gé n€ vitin 2026 (€ mblidhen 761,600 lekE,
NE Nj@singé Administrative Udénisht vlera e prllogaritur qé pritet 18 arkétohet pér vitin 2026, pér
tarifén e pastrimit pér familje &shig 7,390,004} Jcki.
NE Njésinit Administrative Udénisht, 2756 familje kang gjendjen civile dhe 2,000 familje jané

rezidente, sipas 1& dhénave 1@ marma nga Sektori | Gjendjes Civile. Ea

Tarifa ¢ pastrimit g planifikohet 1€ ark&tohet né Njgsing Administrative Bugimasn€ vitin 202 -

perllogaritet 25,970,562 lekg, nga té cilat: ’ ; )
J 3
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Mg Njdsing Administrative Velgan 245 familje pBrjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 209 familje g€ trajtohen me ndihme ckonomike (sipas 1€ dhénavet® marma
ngg Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pérefitojné reduktim osze
pérjashtim nga larifa ¢ pastrimit,

MNé Njésing Administrative Trebinjé, 495 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimil pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 210 familje g€ trajtohen me ndihme ekonomike (sipas & dhnave 1€ mamra
nga Drejtoria e Sherbimeve Sociale, si dhe50 familje pensionistesh, perfitojn# reduktim ose
pérjashiim nga tarifa e pastrimil.

NE Njgsing Administrative Proptisht 666 familje pErjashtohen nga tarifa ¢ pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky sh&rbim, 395 familje & trajiohen me ndihme ekonomike (sipas € dhénave & marra
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pensionistesh, pérfitojné
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e pastrimit.

Viera e familjeve g pérfitojnd lehtesime p&r vitin 2026, Hogaritet né 357,280 leke.

ME MNjdsing Admmistmative Dartdhas 376 familie pdrjashtohen nga tarita ¢ pastrimit pasi nuk o
otrohel ky shirbim, 194 familje g€ trajtohen me ndihme ekonomike (sipas ¢ dhEnave 1@ mares
ngn Dreftona @ Shérbimeve Sociale, s1 dhe 50 fomilje pensionisiesh, pérfitojng reduktim ose
pergashlim npa lanfa e pu:‘.ll'imil.

Viera e familjeve gf pérfitojnd leltesime pl vitin 2026, llogaritet né 214,060 leké

NE Mjdsing Administrative C&rravE, 714 familje pErjashiohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk o
ofrohet ky sh€rbim, 559 familje g trajtohen me ndihme ckonomike (sipas ¥ dhinave t€ marra
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionisteshpérfitong reduktim ose
pérjashiim nga tarifa e pastrimit.

Vlera e familjeve q& pérfitojn lehtgsime pér vitin 2026, logaritet n# 1,383,760 lek#,

NE Njésing Administrative Udégnisht, périashtohen nga tarifa e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

372 familje q€ trajtohen me ndihme ckonomike si dhe 50 familje pensionistesh (sipas €
dhénave 1& marrn nga Drejloria ¢ Shérbimeve Sociale, pérfitojné reduktim ose pérjashtim nga
tarifi e pastrimil.

Vlera e familjeve g périitojnl leht®sime pr vitin 2026, llogaritet né 1,636,320 leké.

MNE Njésind Administrative Bugimas pEgashtohen nga tarifa e pastrimit 2,015 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérhim.,

451 familje g trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 411 familje pensionistesh (sipas @
dhénave 18 marra nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, pérfitojng reduktimose pErjashtim nga
tarifa e pastrimit.

Vlera e familjeve ge pérfitojng lehtésime pér vitin 2026, llogaritet né 3 386, 880 leke.
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Tarifa e gjelbérimit né Njgsing Adminiswative Cérravé pér vitin 2026, planifikohet né vlerén
3,010,000 lekg.

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Céreaveé plr vitin 2026, pér bizneset planifikohet
né vlerén 767,500 leké.

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njésiné Administeative Cérravé pér vitin 2026, pér familjet planifikohet
né vierén 2.242.500 leké.

Debin gt pritet t& arkétohet nga tarifa e gielb&rimit pér biznes né Njésing Administrative Cérrave
nif vlertn 569,931 lekE.

Tarifa ¢ gjelbérimit n Njtsing Administrative Udinisht pér vitin 2026, planifikohet n& vierén
3,043,131 leke.

Tarifa ¢ gjelberimit né Njdsing Administeative Udnisht pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet
né vieriin 203,131 leké.

Torifa ¢ gjelbérimit né Njgsing Administrative Ud@nisht pér vitin 2026, pér familjet planifikohet
né vierén 2,840,000 leke,

Debia qépritet & arkdtohet nga tarifs e gjelb8rimit nga subjektet debitore ndNjEsing
Administrative Udénisht né vierén 505,600 leké,

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njdsingé Administrative Bugimas p¥rvitin 2026, planifikohet né vierén
11,667,500 lekeé,

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njésing Administrative Bugimas pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet
nié vlerén 4,750,000 leké.

Tarifa e gjelbérimit né Njgsing Administrative Bugimas pér vitin 2026, pér familjet planifikohet
né vierén 6,917,500 leke.

Debiags pritet t& ark€tohet nga tarifa e gjelbérimit nga subjektet debitore, nENjésing
Administrative Bugimas né vierén 857,048 leke,

onomilk i lehtsive dhe pirjashtimeve pir tarifén e gjelbErimit,

Né Njésing Administrative Pogradec 14260 familje kang giendjen civile, nga (& cilat 11,500
familje jane rezidente, sipas 1 dhénave nga Sekton i Gjendjes Civile.

2,667 familje pérjashtoben nga tarifa e pastrimit pasi nuk u ofrohet ky shérbim,

396 familje q pérfitojng ndihmi ckonomike, 1541 familje pensionisiésh si dhe 748 familje me
kryefamiljaré t& vetmuar, pérfitojng reduklim ose pérjashtim nga tarifa e gjelberimit,

Vlera ¢ familjeve q¢ perfitajni lehtesime pér vitin 2026, llogaritet né 2,889,600 leke.

Pérjashiohen nga pagesa ¢ késaj tarife familjet ¢ Njésive Adminisirative Dardhas, Proptishi,
Trebinj& dhe Velgan,

Né Njésing Administrative Qérrave, 714 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 559 familje q& trajtohen me ndihme ekonomike (sipas € dhénave 1 marra
nga Drejloria e Shithimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionisteshpérfitojng reduktim ose
pErjashtim nga tarifa e gjeberimit. o
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Viera ¢ familjeve qé pérfitojng lehtésime pér tarifén e gjelb&rimit pér vitin 2026, llogaritel ng
651,880 leke.

N¢ Njésiné Administeative Udénishi, pérjashtohen nga tarifa e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

372 familje q& trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 50 familje pensionistesh (sipas &
dhénave & marra nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, pérfitojng reduktim ose perjashtim nga
tarif ¢ gjelberimit,

Viera e familjeve g pérfitojnd lehtésime pér tarifén e gielbérimit pér vitin 2026, logaritet ng
681,800 leke,

NE Njésing Administrative Bugimas pErjashtohen nga tarifa e pastrimit 2,015 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

451 familje g¢ trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 411 familje pensionistesh (sipas (@
dhénave t& marra nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, pérfitojng reduktimose pérjashtim nga
tarifa e gjelberimit.

Viera e familjeve qé pérfitojné lehtésime pér tarifén e gjelbErimit pér vitin 2026, llogaritet né
1,411,200 feké,

TARI 1CINI

Tarifia ¢ ndvicimit qé planifikoler (¢ arkétohet nga Bashkia Pogradec pér vitin 2026 éshté né
wlerdn 32,723,000 leké, konkretishi:

N§ Njésind Administrative Pogradec,pér vitin 2026,planifikohet 1 arkftohen nga tarifa @
ndrigimit 17.596,480leké dhe konkretisht:

Nea 1,442 subjekie g ushtrojnd aktivitet ekonomik, pritet t& arkétohen G6200.000 leké, nga @
cilat:

6§ subjekte me xhiro vjetore mbi 50 milion leke.

53 subjekie me xhiro vjetore 14-50 milion lekg.

48 subjekte me xhiro vjetore 8-14 milion leké,

85 subjekte me xhiro vjetore 5-8 milion leké.

173 subjekte me xhiro vjetore 2-3 milion leké,

1015 subjekte me xhiro vietore 0-2 milion leké.

Npa subjektet debitort pir tarifén e ndrigimit, pér vitin 2026, pérllogaritet ¢ arkgtohen 467,313
leke.

Pér tarifén ¢ ndrigimit, pér vitin 2026, nga institucionet pérlloparitet té arkétohen 23,000 lekg,
Pér tarifEn e ndrigimit nga familjet , pér vitin 2026, peellogaritet 8 arkéohen 12,500,000 leke
nga 11000 familje.

Né Njgsing Administrative Pogradec 14260 tamilje kané gjendjen civile, nga & cilat 11,000
familje jang rezidente. sipas t& dhénave nga Sektori i Gjendjes Civile, 4 Sl
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Tarifs ¢ ndrigimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2026, planifikohet n& vierin
608, 700 lekeé.

Tarifu e ndrigimit ng Njésiné Administrative Velgan pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet né
vietén 98,700 lekénga 31 subjekte gé ushtrojng aktivitet, konkretisht nga:

s § bizneseme xhiro 14-50 milion leké.

s | biznesme xhiro 8-14 milion leké.

e 1 biznes me xhiro 2-5 milion leké.

e 17 bizneseme xhiro 0-2 milion leké.

s 4 mbi 50
Tarifa ¢ ndrigimit ng& Njésing Administrative Velgan pér vitin 2026, pér familjet planifikohet né
vlerén 511,000 leké,
Debia g pritet té ark&tohet nga tarifa e ndrigimit pér biznesng vlerén 52,50 lek.

Tarifa ¢ ndrigimit né Njésing AdministrativeTrebinjé pér vitin 2026, planifikobet ng vierdn
363,300 leke.
Tarifa ¢ ndrigimit n& Njésiné Administrative Trebinj# pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet ng
vlerién 48,300 leke nga subjekiet gé ushirajng aktivilel, konkretisht nga;

s 4 biznese me xhiro mbi 50 milion lekg.

e || hiznese me xhiro 0-2 milion leké.
Tarifa ¢ ndrigimit né Njésiné Administrative Trebinjé pér vitin 2026, pér familjet planifikohet n€
vierén 315,000leké.
Dichia g pritet 1@ arkétohet nga tarifs e ndrigimit pér biznes né vierén 4,500 lek&.

Tarifa e ndrigimit né¢ Njésing Administrative Proptisht pér vitin 2026 planifikohet né vierén
873,250 leks,
Tarifa e ndrigimit n¢ Njésing Administrative Proptisht pér vitin 2026, pér biznesel planifikohet
né vierdn 1400001k nga subjekiet q¢ ushtrojné aktivitet, kenkretisht nga;
& 3 biznese me xhiro mhbi 30 milion leke
| hiznes me xhiro 14-50 milion leké
4 hiznese me xhiro 8-14 milion leké
2 biznese me xhiro 5-8 milion lekE
1 biznes me xhiro 2-5 milion leké
» 43 hiznese me xhiro 0-2 milion leke
Tarifa ¢ ndrigimit ng Nj€sing Administeative Proptisht pér vitin 2026, pér familjet planifikohet
ni vlerén 733,250 leké,
Deehia qé pritet & ark&tohel nga tarifa e ndrigimit pér biznes né vierén 73,250 leké.

- & B %

Tarifa e ndrigimit n# Nigsing Administrative Dardhas pér vitin 2026 planifikohet nd vierén

389,900 leke.

Tarifa e ndrigimit n@ Njésing Administrative Dardhas pir vitin 2026, pér biznesel 11|aﬂlr|knijﬂ;m_h\\

vierén 39,900 leke nga 27 subjekiet qf ushirojng aktivitet, konkretisht nga: 7o {3
# | biznes me xhiro mbi 50 milon lekd /




= 2 himese me xhiro 2-5 milion leké

o 24 biznese me xhire 0-2 milion leki
Tarita ¢ ndrigimit né Mjésing Administrmtive Dardhis pér vitin 2026, pitr familjet planifikohet ng
vierén 350 leké.
Dehia g pritet 18 ark&tohet nga tarifa ¢ ndrigimit pée biznes llogaritel né viern 6,000 leke,

Tarifa e ndrigimit planifikohet t& arkétohet né Njgsiné Administrative (érravé né vitin 2026
pErilogaritet 2 462 850 lekd, nga t€ cilat:
379,600 leké nga tavifa e ndrigimit nga 99 subjekiet g¢ ushtrojng akiivitet:

» 10 biznese me xhire mbi 50 milion leké.

e 2 hizneseme xhire 14-50 milion lekg.
4 hiznese me xhiro 8-14 milion lekE.
7 hiznese me xhiro 5-8 milion leki.
6 bizneseme xhiro 2-5 milion leké.
70 bizneseme xhiro 0-2 milion leké
Naa debitorél ¢ biznesit pér tarifén e ndrigimit pritet g€ né vitin 2026 t& mblidhen 170,000 [cke,
Né Njgsinit Administrative Cérraveé viera e pérllogaritur qé pritet t& arkétohet pér vitin 2023, pér
tarifén e ndricimit pér familje Eshté 2,083,250 leké.
Sipas @ dh#nave t& marra nga Sekiod i Gjendjes Civile, nE Nj&sing Administrative Cérrave
kang glendjen civile 3,263 familje, nga t¢ cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa ¢ ndrigimit planifikohet ¥ arkéohet né Njgsing Administrativelldénisht o vitin 2026
perllogaritet 2,977,520 lek#, nga 18 cilat:

470,000 leké 134 nga subjekte g ushtrojn® aktivitel &shté:

7 bizneseme xhiro mbi 50 milion leké.

4 hizneseme xhiro 14-50 milion leké,

5 bizneseme xhiro 8-14 milion leké,

8 hiznese me xhire 5-8 milion leke.

16 bizneseme xhiro 2-5 milion leké,

94 hiznese me xhiro 0-2 milion lekd

Nga debitorét e biznesit pér tarif¥n e ndrigimit pritet q& né vitin 2026 & mblidhen 128,500 leké.
Né Njésingé Administrative Udénisht viera e pérllogaritur g pritet 12 arkétohet pér vitin 2026, pér
tarifén e ndrgimit pér familje #shié 2,507,500 leké.

Sipas t& dhénave & marra nga Sektori | Gjendjes Civile, ni# Njésing Administrative Udgnisht
kané gjendjen civile 2756 familje, nga 1€ cilat 2,000 familje rezidente.

Tarifa ¢ ndrigimit planifikohet 18 ark&ohet né MNj#sing Administrative Bugimas n# vitin 2026

pérllogaritet 7,450,000 leké, nga & cilat:

Ne Njesint Administrative Bugimas vlera e pérllogaritur g& pritet 1€ arkétohet nga tanfa e

ndrigimit pér 330 subjektet & ushtrojné aktivitet &shig 1,450,000 leke:

NE Njgsing Administrative Bugimas vlera ¢ pérllogaritur g€ pritet t¢ arkétohet nga 310 a'ubjbhtﬂ

q¢ ushirojng aktivitet Eshté 1,450,000 leké: =
® 22 biznese me xhiro mbi 50 milion lekE., 1
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24 bizneseme xhiro 14-50 milion leks.
10 biznese me xhiroe 8-14 milion leké,
18 himneseme xhire 5-8 milion leké.
3R bizneseme xhiro 2-5 milion leké,
218 hiznese me xhira 0-2 milion lek#.

= & ® & ®

MNga debitorét e biznesit pér tarifén ¢ ndrigimit pritet & n vitin 2026 t& mblidhen 253,906 lekg.
NE Njesing Administrative Bugimas vlera ¢ périlogaritur g€ pritet t€ ark8tohet pér vitin 20125, pér
tarifén e ndrigimit pér familjc &sht# 6,000,0001ckE.

Sipas i€ dhénave 1€ marra nga Scktori i Gjendjes Civile, né Mjésiné Administrative Bugimas
kané gjendjen civile 6638 familje, nga # cilat 4,539 familje rezidente.

Efeked ekonomik [ lehtésive dhe plrjashtimeve pér tarifén e ndviglmir.

Né NjésinE Administrative Pogradec 14260 familje kané gjendjen civile, nga t& cilat 11,500
familje jané rezidente, sipas (& dhénave nga Sektor | Gjendjes Civile.

2,667 familje pErjashiohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk v ofrohet ky shitrbim.

396 familje g& perfitojné ndihmé ekonomike, 1541 familje pensionistésh si dhe 748 mrmlw me
kryvefamiljarg 1& vetmuar, pEriitojné reduktim ose pérashtim nga tarifa ¢ ndricimi.

Vlera e familjeve g€ pérfitojné lehtesime pér vitin 2026, llogaritet né 2,167,200 leke#

MNE Mjdsing Administrative Velgan 245 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim. 209 familje gé trajtohen me ndihme ckonomike (sipas t€ dh&navetf marra
nga Drejtoria ¢ Shérthimeve Sociale, s1 dhe 50 familje pensionistesh pErfitojng reduktim ose
pénjashtim nga tanfa ¢ ndricimit

Ne Njésing Administrative Trebinjg, 495 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
oftohet ky shérbim, 210 familje g€ trajtohen me ndihme ekonomike (sipas t# dh#nave 1€ mara
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, 51 dheS0 familje pensiomistesh, pérfitomé reduktim ose
pérjashtim nga tarifa ¢ ndricimit.

MEé Mjgsing Administrative Proptisht 666 tamilje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 395 familje qé trajtehen me ndilune ekonomike (sipas t8 dhénave & mara
nga Drejtoria € Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pensionistesh, pérfitojné
reduktim ose pérjashtim nga tarifa ¢ ndrcimit,

NE Nj&sing Administrutive Dordhas 576 (amilje pEnashioben nga tonfa e pastrimdt posi nuk w
oftohet ky shérbim, 194 familje g8 trajlohen me ndihine ekonomike (sipas 1@ dhénave © mars
nga Drejtorin e Shirbimeve Sociale, si dhe 30 familje pensionistesh, pSelitojng reduktim ose
prjashtim nga tarfa e ndricimit.

NE Njésing Administrative Cérravé, 714 familje p&rjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi n
ofiohet ky shérbim, 359 familje g :mrlnhen me ndibine ekonomike (sipas & dhénave LEf.mml'm ‘J:";;

nga Dhrejioria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionisteshpérlitojns redz&kn e,

—
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pérjashtim nga tarifa e ndricimit,
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Né Njésing Administrative Udénisht, pErjashtohen nga tarita e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

372 familje q& trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 50 familje pensionistesh (sipas &
dhénave t& marrs nga Drejtoria ¢ Shirbimeve Sociale, pérfitajng redukiim ose pérjashfim nga
tarifis e ndricimit.

Né Njgsing Administrative Bugimas pérjashtoben nga tarifa e pastrimit 2,015 familje. pasi nuk u
afrohet ky shérbim.

451 familje g€ trajtohen me ndihme ckonomike si dhe 411 familje pensionistesh (sipas &
dhénave t8 marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, pérfitoing reduktimose pérjashtim nga
tarifa e ndricimit.

LTARIFE MIREMBAJTJE VARREZA PUBLIKE

Parashikimi pér vitin 2026 pér Tarifén e mirémbajtjes s& varrezave publike gshi€ planifikuar né
vierén 10,000,000 leké, sipas té dhénave 8 mama nga Ndérmamja e Mirgmbajtjes sé
Infrastrukturés dhe Punéve Publike,

Kjo vleré planifikohet & arl@ohet nga:

Tarifa ¢ mirgmbajtjes s¢ varrczave publike ng Njésing Adminisirative Pogradec, pér vitin 2026
planifikohet tié arkétohet né vierén 5,293,780 Ické,

Tarifa ¢ mirémbajtjes s& varrezave publike né Njésingé Administrative Velgan pér vitin 2026
planifikohet t& arketohet né vierén 274,750leke.

Tarifa ¢ mirémbajtjes 58 varrezave publike n# Njgsing Administrative Trebinje pér vitin 2026
planifikohet né vierén 154,000 leké.

Tarifa ¢ mirémbajtjes s& varrezave publike né Njdsingé Administrative Proptisht pér vitin 2026
planifikohet né vierén 619,570 leké.

Farifa e mirdmbajtjes s& varrezave publike ng Njésing Administrative Dardhas pBr vitin 2026
Ji I
planilikohet ng vierén 172,900 lekd,

Tarifa e mirémbajtjes 58 varrezave publike ng Njfsing Administrative Cérravé pér vitin 2026
planifilkohet né vierén 975,000 leké,

Tarifa ¢ mirémbajtjes s& vamezave publike né Njésing Administrative Udénisht pEr vitiny 2026,
planifikohet né vierén 710,000 lekE. £ i

o
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Tarifa ¢ mirBmbajtjes sé varrezave publike né Njdsing Administrative Bugimas pér vitin 2026
planifikohet n€ vierén 1,800,0001eke,

TARIFA E SHFRYTEZIMIT TE SIPERFAQEVE PUBLIKFE

Tarifa e shfrytézimit t# sipérfageve publike pér vitin 2026 &shié planifikuar né vierén 15,000,000
leké, bazuar né parashikimin e Drejtorisé s& Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit 1€ Terrtorit,
pér sipérfaget dhe zénien e hapésints publike, € cilat pérdoren dhe do t2 pérdoren pér q@llime 18
ndryshme, si¢ jang zénia e hapésirave publike pér shérbim me tavoling jashic lokalit, vendosje
platformash pedana, zénia e hapesirave publike pér organizim evente (& ndryshme, panaire, zénia
e hapésirave publike pér kinde lojrmash, zenie e hapEsirave publike s stacione plazhi.

TARIFA PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKSORE (TELEFONL ENERGIL TV
KABLLOR, INTERNET)

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Encrgji, TV Kabllor, Internet) planifikohet t&
arkBtohen 2,005,000 lek# dhe konkretisht nga :

% subjelcte né Njgsingé Administrative Pogradec, me vlerg 730,000 Ick.
3 subjekte né Njgsing Administrative Bugimas, me vlerg 600,000 lek
2 subjekte né Njésing Administrative Udénisht, me vieré 300,000 lek
1 subjekt né Mjésiné Administrative Proptisht, me vierg 100,000 lek

| subjekt né Njésing Administrative Dardhas, me vierd 100,000 lek

| subjekt né Njésing Administrative Cérravé,me vierd 100,000 lek

| subjekt né Njgsing Administrative Trebinjé, me vierd 100,000 ek

TE ARDHURAT E TIERA

Té ardhurat e tjera, pérfshijng “T# ardhura nga geraja nga asetet né pronési & Bashkisg”, si dhe
“Tit ardhura té tjera nga ndikimi né mjedis™.

NE Njgsing Administrative Pogradec pér vitin 2026, planifikohen & ark&tohen 18 ardhura nga
qeraja nga nsetet né prongsi & Bashkisé né vierdn 21,000,000 lek , si dhe nga @ ardhura 18
tjera nga ndikimi né mjedis, vlera prej 1,170,000 leke, konkretisht; k- =
Né Njésiné Administrative Pogradec t& ardhurat nga tarifa e ndikimit ng mjedis pritet. n# vierén
373,000 leke.
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MNé Njgsiné Administrative Velgan & ardhurat nga geraja nga asetet né prongsi t& Bashkisg dhe
nga tarifa e ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten ng vierén 4,690,599 lekE kankretisht:
Tié ardhurat nga geraja nga asetet né pronési (& Rashkisé pér vitin 2026, planifikohen né vierén
4,564,599 leke.

T ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis pritet né vlerén 126,000 leké.

Mi Njgsing Administrative Trebinj& t€ ardhurat nga geraja nga asetet né prondsi 1 Bashkisé dhe
nga tarifa ¢ ndikimit ng mjedis pr vitin 2026, pérdlogariten n¢ vlerfn 3,428,841 leké,
konkretishi:

Té ardhurat nga qeraja nga asetel né prondsi & Bashkisé pér vitin 2026, n¢ Njesing
Administrative Trebinjé planifikohen ng vienén 3,372,841 leké.

Tit ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis pritet né viertn 56,000 lcke,

ME Njdsing Adminisirative Proptisht (& ardhurat nga qeraja nga asetet né prondsi i Bashkise dhe
nga tarifa ¢ ndikimit nd mjedis per vitin 2026, pérllogariten nd vierfn 5,943,500 lekd,
konkretisht:

Té ardhwrat nga geraja ngs asetet né pron@si 1@ Bashkisé peér vitin 2026, of Mjdsing
Administrative Proptisht planifikohen né vierén 5,803,500 lek.

Té ardhura noa tarifa e ndikimit ng mjedis ng Njésing Administrative Proptisht pritet né vlerén
| 40,000 leké.

NE Njtsing Administrative Dardhas 8 ordhurat nga geraja nga aselet né pronési 18 Bashkiseé dhe
nga lorifi e ndikimit n# mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vierén 633,112 leké, konkretisht:
¢ ordhirmt npa geraja nga asetel ol pronési (€ Bashkisd pér vitin 2026, n¢ Njesing
Administrutive Proptisht planifikohen né vierén 633,112 leké,

Né Njésingé Administrative CérravE (8 ardhurat nga geraja nga asetel né prondsi 1 Bashkisé dhe
nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vlereén 451,948 Ickg, konkretisht:
Té ardhurat pga qeraja nga asetet né pronsi & Bashkisé per vitin 2026, n¢ Njdsind
Administrative Crravé planifikohen né vierén 347,948 eké.

Té ardhura nea tarifa ¢ ndikimit né mjedis né Mjésing Administrative Cérravé pritet n¥ vierén
108, 0000 Leke.

NE Njesing Administrative C8rravé pritet ¢ ark€tohen nga subjekiet debitoré  pér taksén e
ndikimit n& mjedis nga 7 subjekte viera prej 20,000 lekesh,

NE Njgsing Administrative Udénisht t# ardhurat ngn qeraja nga asetet né prongsi 18 Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pédlogariten né viertn 451,948 leké, konkretisht:
Té ardhurst ngn geraje nga asetet né prondsi 8 Bashkisé pér wilin 2026, né Njésing
Administrative Udgnisht planifikohen né vierén 347 948 [ckE,

Té ardhura nga tarifa e ndikimit ng mjedis né Njgsing Administrative Udénisht pritet né vlerén
104,000 lekE.

NENjésing Administeative Udénisht pritet & ark&ohen nga subjekiet debitorépéraksén ¢
ndikimit né mjedis nga 5 subjekie viera prej 20,000 lekésh.
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3. TARIFE GIELBERIMI

Tarifa e gjelbérimit pér vitin 2026 planifikehet né vierén 58,360,000 lckE, sipas & dhénave (€
marra ngaNdérrmarrjae Parqeve dhe Rekreacionit né Bashking Pogradec.

Kjo tarifé planifikohet & ark&ohet nga;

Tarifa ¢ gjelbérmit ng Njdsing Administrative Pogradee pér vitin 2026, planifikohet né vierén
38,360,000 leké, konkretishi:

Tarifa e gjelbérimit n& NjEsing Adminisirative Pogradec pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet
ni vierén 20,000,000 leké.

Tarifa e gjelbérimit né Niésing Administrative Pogradec pér vitin 2026, nga Institucionet
planifikobet 360,000 leke.

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njgsing Administentive Pogradec per vitin 2026, pér 3200 familje
planifikohet 18,000,000 leké.

Debia q& pritet t& arkétohet nga tarifa e gielb¥rimit nga bizneset prllogaritel né vlertn
1,339,141 leki.

Tarifa e gielbérimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2026, planifikohet ng viergn
910,000 leke.

Tarifa ¢ gielbérimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet
n¢ vlerén 910,000]ek.

Debia g pritet & arkitohet nga tarifa e gjelbérimit nga bizneset pérllogaritet n€ vierén 526,100
leké.

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Trebinj per vitin 2026, planifikohet né vierén
497 835 lek#.

Tarifa e gielb@rimit nd Nj#sing Administrative Trebinj@ pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet
né vierén 497,833 lekd,

Debia qé pritet t8 arkétohet nga tarifa e gjelb&rimit né Njssing Adminstrative Trebing€ né vierén
1.620 leké.

Tarifa e gjelbérimil né Njésing Administrative Proptisht pér vitin 2026, planifikohet né vierén
712,634 leké,

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njgsing Administeative Proptisht pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet
né vierén 712,634 lekE.

Diehia g pritet 18 arkétohel nga tarifa e gjelbErimit né Mj#sing Administrative Propiisht né vierén
643,490 leke.

Tarifa e gjelbérimit n# Njesind Administrative Dardhos pr vitin 2026, planifikohet né vierfn
158,900 leke.

Farifa ¢ gjelbérimit né Njdsingé Administeative Duordhas pér vitin 2026, pér biznesel planifikohet
n€ vierén 158,900 leké.

Diehin gé pritet t& arkEtohet nga tarifa e gelb@rimit né Njgsing Administrative Dard has ni ylerén
1,630 leke, £yt -
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NE Njésing Administrative Bugimas ¢ ardhurat nga geraja nga asetet né prongsi t& Bashkisé dhe
nga terifo e ndikimit n# mijedis pér vitin 2026, pérllogariten né€ vlerén 1,349.(KH leké,
konkretisht:

Té ardhurat nga geraja nga asetel n# prondsi ¢ Bashkisg pr vitin 2026, n¢ Njfsiné
Administrative Bugimas planifikohen n# vlerén 1,278,000 leké,

Té ardhura nga tarifa e ndikimit n# mjedis né Njésing Administrative Bugimas pritet né vierén
71,000 leke.

T ARDHURAT NGA TAKSAT E NDARA

Bashkia merr njé pjesé t¢ @ ardhurave @ mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi 1
ardhurat personale, taksa e regjistrimit & automjeteve dhe renta minerale.

Taksa e kalimit i€ & drejtés s€ pronésisé

Taksa ¢ kalimit 1€ s& drejtés s8 pronésisé pér pasuring ¢ palugjishme (97 pér gind e @ ardhurave
nga takss e kalimit (& s¢ drejtés 58 pronésisé pér pasuring e palvajtshme pér individg, personat
fizike dhe juridike).

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s prongsisé plr pasurité ¢ paluajtshme paguhet para kryetjes sé
regjistrimit nga personi g kalon t& drejtén e pronésis€ mbi pasuring e paluajtshme, dhe vendoset
ptr 1€ gjitha pasurité nga Apjensia Shietfrore e Kadastrés, Drejloria Vendore Pogradec.,
Planifikimi pér vitin 2026 do & jet& 4,500,000 leke, duke ju refernar t€ dhénave nga Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Pogradec, e cila né rolin ¢ agjentit tatimor e mbledh
kit taksé dhe e transferon pér llogar 18 pushtetit vendor.

Kjo takss 28 2.1 % @ planifikimit total pér vitin 2026,

Taksa pér qarkullimin € mjeteve té pérdorura

Tukse vietore pér garkullimin ¢ mjeteve 1€ pérdorara €shié pjesé e taksave 1€ ndam.

Njésité e vetéqeverisies vendore pérftojng 25% té té ardhurave totale (& gjeneruara nga kjo taksé,
Per vitin 2026 parashikohet 08 arkétoher nga Bashkia Pogradec nga taksa pér qarkullimin ¢
myjeteve W pérdorura wera 33,000, 000 fekd.

Renta Minerare
Cdo person fizik ose juridik, i cili éshté i ligencuar dhefose vepron né industring minerare, sipas

njé marrédhiénicje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pére kit fushe, duhet & paguajé qire p:]_-
burimet natyrore 1€ nxjerra nga, mbimén tokén ¢ Republikés s¢ Shqipnise,
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Njésité e Vetégeverisies Vendore ku kevhet aktiviteti marrin 5 pérgind ¢ t& ardhurave nga renta
minerare. /

Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkie
minerare, 5 pér qind e t& ardhurave nga renta minerare i takojné pushtetit vendor ko zhvillohet
veprimiaria.

Té ardhurat nga renta minerare pérdoren pér investime pér njésits e qeverigjes vendore,

Per vitin 2026 kjo taksé planifikoher 1@ akigtolet né vierén 200,000 lekg. bazuay nga t& dhenat e
marra nga Drejtoria Rajonale Tatimore Korgé,

Tatimi mbi té Ardhurat Personale

. T& ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi t8 Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t¢ ardhurat
personale si 1 népunésve publik, ashiu edhe 1€ atyre 8 pundsuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t# ardhurat e krijuara nga individe nga interesi, giraje. lowaritg, lojérat dhe butime 18
fiera.

Tatimi mbi t& ardhurat personale, llogaritet mbi & ardhurat e individéve.

Njésité e vetégeverisjes vendore pérfitojng 5 taks# 18 ndaré, 2 (dy) pér qind 1€ & ardhurave nga
tatimi mbi t& ardhurat personale qé realizohen né juridikeionin e tyre,

Dert n2 kto momente kjo ndarje béhet sipas numrit 18 popullsisé 8 Bashkive t& pérdorur ng
formulén e transfertés s& pakushtézuar.

Pdr vitin 2026 ky tatim planifikohet & akt€ohet né vierén 30,000,000 leke. duke ju referuar t8

chénave historike dhe realizimit t8 vitit 2025.




